
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Úvozovou cestou ze Šlovic na 
Měsíční stráň pohodlně 7

číslo 5 • květen 2023 • ročník XXI • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


Rozhovor s Tomášem Brožíkem 
nejen o fourcrossu 8

Tanečníci z Plzeňského kraje se 
sjeli do Dobřan 19

Odhalení informační tabule k 80. výročí
náletu na Dobřany

Více se dočtete na straně 14. Foto: Jakub Urbanec



květen 2023|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	2. 5. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Buď chlap!
	5. 5. – 18. 6. | Dobřanská galerie
 První polovina minulého století 
	 v	Dobřanech – výstava fotografií
	6. 5. | 10:30 | náměstí T. G. M.
 Vzpomínkový pietní akt
	11. a 12. 5. | 19:00 | Káčko
 Poslední víkend – divadelní ochotnický  
 soubor ROZMARÝN
	13. 5. | Káčko
	 Férová	snídaně
	13. 5. | Šlovický vrch
	 Dobřanský	OFF	ROAD	PACIENT
	14. 5. | 14:00–16:30 | budova ZUŠ
	 Hraje	si	celá	rodina – workshop
	14. 5. | 17:00 | fara, 1. patro
	 Hraje	si	celá	rodina – společný koncert
	20. 5. | 6:00 | rybník Dolní Kotynka
	 Rybářské	závody	o	sele
	21. 5. | 8:00 | rybník Dolní Kotynka
	 Dětské	rybářské	závody
	23. 5. | 14:00 | Centrum Šlovice
	 Posezení	pro	dříve	narozené
	25. 5. | 16:00 a 18:00 | Káčko
 10. ročník přehlídky tanečního oboru
 Bosýma nohama
	26. 5. | start 17:00–18:00 | dvůr ZUŠ
 Budulínkova stezka – Cesta kolem světa

	2. 6. | kostel sv. Víta a kostel sv. Mikuláše
	 Noc	kostelů
	2.–3. 6. | Šlovický vrch
 Bike festival
	3. 6. | start 13:30–15:00 | náměstí T. G. M.
  cíl na Šlovickém vrchu
	 Den	dětí	na	kole
	6. 6. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Ostrov
	10. 6. | 8:00–11:00 | náměstí T. G. M.
 15. Sousedský Bleší trh
	10. 6. | 13:00 | Tenisová hala Dobřany
	 Přijďte	s	námi	odstartovat	prázdniny!
	13. 6. | Káčko
 Školní akademie
	16.–18. 6.
	 Svatovítské	slavnosti,	pouť
	20. 6. | 14:00 | Káčko
	 Posezení	pro	dříve	narozené

Akce ke zveřejnění v Dobřanských listech posílejte na 
kultura@dobrany.cz. Aktuální informace najdete 
v kulturním kalendáři na www.dobrany.cz.

KVĚTEN

ČERVEN

Nejvýznamnější výročí letošního roku 
jsme si připomněli díky vám důstojně

Ano, slavíme letos i 780 let od první písemné zmínky, což taky není bez významu. Jenže je to 
takový spíše společenský milník, který slouží k bilancování. Určitě ho tímto nesnižuji.

Výročí náletu bylo přece jen o stupínek výše, za 10 let už možná nebude možnost si popoví-
dat s tolika pamětníky, bylo to letos poprvé, kdy se to dalo udělat u pořádného pomníku. Přijela 
velvyslankyně Kanady a zástupce britské ambasády. A sešlo se to i s opravou škod po náletu na 
domě č. p. 111.

A v době, kdy mír dostává na frak, je jakákoliv připomínka pravdivosti citátu J. Švejka „Válka je 
vůl!“ naprostou prioritou.

Děkuji za účast veřejnosti, děkuji osmi zastupitelům za pomoc s organizací i za přítomnost na 
místě, děkuji svým spolupracovníkům.

Nejvíce ale děkuji Rudolfu Eisenhammerovi za částečnou nápravu špatného pohřbení tehdej-
ších obětí. Hlavním hrdinou oslav je ale Klub vojenské historie a jeho hlavní motor Miloslav Faifr. 
Desítky hodin, které na tom strávil, byly zásadní pro výsledek, jenž mimo jiné představuje i vzor-
nou mezinárodní reprezentaci České republiky.

 Martin Sobotka, starosta

Beseda s Mgr. Karlem Foudem



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

G2DT – dotace na jednorázové akce/projekty 
a na vybavení pro rok 2023
V letošním roce naplánovali žadatelé o dotaci z Globálního dárcovského a dotačního titulu města 
Dobřany   velké množství akcí a projektů v celkové hodnotě téměř 1 500 000 Kč. Celkem jsme 
přijali 26 žádostí v objemu 579 724 Kč. Komise a rada města se snažily vyhovět neziskovým 
spolkům a podpořit akce pro děti v co nejvyšší míře. Mezi 14 spolků rozdělily částku 477 334 Kč. 

 Pavel Sloup 
předseda komise pro Globální dárcovský a dotační titul města Dobřany                                                                                                                        

Drak se zdvořile představil
Při psaní titulku mě napadlo, že je možná zbytečné vás v každém čísle informovat o vývoji 

záměru za našimi humny. Koho to opravdu zajímá, měl možnost přijít 18. dubna do Káčka… Že 
by to nikoho nezajímalo?

Pak jsem se zastyděl, tohle je nedobřansky pohodlné vysvětlení, takové myšlení necháme po-
litikům a jiným mistrům zákulisních hrátek a polovičatých řešení. Takže dokončíme ročník listů, 
kdy v každém čísle od loňského roku přinášíme přehled novinek.

Těch tentokrát mnoho není. Dalo by se to shrnout takto:
Tempo příprav dračí sluje, či spíše velesluje, je stále obrovsky vysoké, míří k tomu, že jakmile 

se VW rozhodne, bude šuplík plný smluv s projektanty a dalšími firmami, kteří vyběhnou za cí-
lem vše připravit v šibeničních termínech;

V čem nikdo nepokročil, je nabídka věrohodných záruk, že stát splní vše, co slíbil;
Do nové ZÚR (něco jako územní plán kraje) půjdou mnohem ohleduplnější (a taky mnohem 

dražší) trasy vedení velmi vysokého napětí;
Máme slib, že neuspěje lobby, která se snažila umožnit budovat vedle gigafactory i větrné elek-

trárny;
Na pódiu v Dobřanech padl slib, že do 3 týdnů by měla být hotová studie proveditelnosti na 

nové letiště, menší, modernější, které by bylo dobrým domovem pro letce z Líní.
 Kdo by měl pořád málo informací, však víte, stačí se zeptat.

Martin Sobotka, starosta

(red) V době uzávěrky tohoto vydání byl dokončen finální povrch cyklostezky Dobřany - Vstiš.

Město Dobřany, 
Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany

Tajemník Městského úřadu Dobřany 
vyhlašuje v souladu se zákonem 

312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o úřednících),

VÝBĚROVÉ	ŘÍZENÍ	č.	3/2023
na vznik pracovního poměru úředníka 
ÚSC zařazeného do MěÚ Dobřany jako
referent/ka	odboru	kanceláře	

starosty	Městského	úřadu	Dobřany

Přihlášku s přílohami doručte do pátku 
19.	května	2023	(do	13.00	hod) 

buď osobně na podatelnu MěÚ Dobřany 
nebo poštou na adresu: 

MěÚ Dobřany, náměstí T.G.M. 1, 
334 41 Dobřany.

Sjednaný	druh	práce:	veřejný opatrovník
Rámcová	pracovní	náplň: 
-  Zajišťování povinností vyplývajících ze zá-

kona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, v oblasti veřej-
ného opatrovníka v případech, kdy město 
Dobřany bylo jmenováno opatrovníkem. 
Opatrovník jedná za opatrovance v rozsahu 
daném usnesením nebo rozsudkem soudu 
na základě pověření statutárního zástupce 
města.

- Agenda osob omezených ve svéprávnosti.
Místo	výkonu	práce:	
správní obvod MěÚ Dobřany
Platová	třída	odpovídající	druhu	práce: 
9. platová třída, dle NV č. 222/2010 Sb.
Datum nástupu: ihned nebo dle dohody, 
pracovní poměr na dobu neurčitou

VÝBĚROVÉ	ŘÍZENÍ	č.	4/2023
na vznik pracovního poměru úředníka 
ÚSC zařazeného do MěÚ Dobřany jako
referent/ka	stavebního	odboru

Přihlášku s přílohami doručte do pátku 
19.	května	2023	(do	13.00	hod)	

buď osobně na podatelnu MěÚ Dobřany 
nebo poštou na adresu: 

MěÚ Dobřany, náměstí T.G.M. 1, 
334 41 Dobřany.

Rámcová	pracovní	náplň: výkon činnosti na 
úseku územního plánování a stavebního řádu
Místo	výkonu	práce:	
Městský úřad Dobřany, správní obvod MěÚ
Platová	třída	odpovídající	druhu	práce:
dle katalogu prací – 10. pl. tř.
Pracovní	úvazek: plný
Předpokládaný	datum	nástupu:	
dle dohody – pracovní poměr na dobu určitou 
(zatím 4 roky)

Ing. Petr Brandl v. r., tajemník MěÚ Dobřany

Celé znění najdete na: https://www.dobrany.cz/
mestsky-urad/volna-pracovni-mista/ 



květen 2023|

Zprávy z radnice

4

Kauza autopark
Téměř stejně jako kvůli gigafactory jezdily televize do Dobřan kvůli špatně vyřešenému odvod-

nění železničního propustku nad Novákovou ulicí v bývalém vojenském autoparku.
Nerad se k tomu vracím, ale k pochopení situace je potřeba se podívat do roku 2006. Tehdy 

město naprosto katastrofálně nezvládlo vytvořit pořádné smlouvy s firmou, která areál develo-
povala. Projekt od té doby usnul, začal se hýbat až za nás. A přinesl nám děsivou zprávu, město 
nemá žádnou platnou smlouvu s developerem, nemá už žádnou možnost zasáhnout do staveb-
ních povolení, která nabyla právní moci v roce 2007.

Jejich součástí bylo vodoprávní povolení ze Stoda na ono odvodnění. Ne úplně ideální řešení, 
voda se pustila do oblasti, kde už jsou nyní majitelé nemovitostí ohroženi při přívalech vody. 
Investor se od něj nakonec rozhodl upustit, protože vymyslel modernější způsob, vodu zachytí 
do vsakovacích poldrů. Jenže oproti všem ujištěním byl projekt dimenzovaný na možná až 100x 
menší množství vody.

Projekt se i s touto vadou následně přeprodal současnému developerovi, který dokončil řadov-
ky, a těsně před stěhováním došlo k svého druhu extrémní srážkové situaci, při 100% nasycení 
půdy nemusí jít z laického hlediska o nějaký příval vody, přesto je té vody velmi mnoho.

Dobrá zpráva je, že oba developeři se k tomu staví čelem, město udělá vše pro to, aby umožnilo 
dobré řešení, ovšem jeho úlohou je ohlídat si i to, že to za majitele řadovek neodskáče nikdo jiný. 
S vodou se to má většinou tak, že když jí zabráníme, aby škodila na kopci, vyřádí se větší silou pod 
ním. Frekvence a tempo schůzek k této věci je strhující.

Martin Sobotka, starosta

(jar) Plzeňský kraj v letošním 
roce pořádal již 25. ročník sou-
těže Zlatý erb o nejlepší webové 
stránky obcí. Ve speciální ka-
tegorii tohoto ročníku byly od-
bornou porotou hodnoceny také 
obce I. a II. typu. V kategorii ORP, 
kterých je v Plzeňském kraji 15, 
zvítězil a do celorepublikového 
kola postoupil Stod před Do-
mažlicemi a třetími Rokycany. 
V kategorii nejlepších webových 
stránek obcí I. typu zvítězila Sla-
tina před druhým Hrádkem, třetí skončilo Klenčí pod Čerchovem. Mezi obcemi II. typu se z vítěz-
ství radoval Starý Plzenec. Za ním skončily jako druhé Dobřany a třetí Třemošná. Ceny předával 
v pondělí 24. dubna při slavnostním ceremoniálu náměstek hejtmana pro oblast regionálního 
rozvoje, IT a evropských záležitostí Petr Vanka. Ocenění za web města Dobřany převzal místosta-
rosta Michal Trdlička a IT specialista David Šefl.

(red) Jaro není pro zahradníka časem, kdy by 
se měl zastavit a kochat, ale výjimku lze jistě 
udělat u kruhového objezdu na třídě 1. máje. 
V druhé polovině dubna plně vykvetly cibulo-
viny ze směsi Prima Profit, které zahradnický 
tým technických služeb města strojově sázel 
loni v říjnu.

Zdravá krajina se skamarádila se zdravým 
rozumem

Jak asi víte, úsek povodí Radbuzy mezi Dobřany a Valchou se ukázal z průzkumů jako nejpo-
třebnější k řešení z hlediska zadržování vody v krajině a dalších řešení toho, jak oteplování dopa-
dá na přírodu kolem nás. Dlouho se nic nedělo, až nás navštívila vysoutěžená projekční kancelář. 
Trošku nás vyděsilo, že tento projekt, jenž staví na zapojení veřejnosti, má od začátku v sobě 
chybu, která bude lidi hrozně mást a plést.

Přeštickou ulicí prochází hranice povodí, takže část města kolem nemocnice, Chlumčanský po-
tok a všechny Kotynky se ocitly mimo. Děkuji náměstkovi hejtmana Josefovi Bernardovi, že uznal, 
že to je nešikovné, a napravil to, takže jsme tam dostali celé Dobřany a Šlovice. Nechali jsme si 
ovšem dát nabídku i pro Vodní Újezd, holt nám to nebude platit kraj, ale zrovna tam to mají se 
zaplavováním vodou poslední dobou hodně ošklivé.

Martin Sobotka, starosta

(red) Předposlední dubnovou neděli se usku-
tečnila 18. sousedská vycházka městem. Pří-
tomné účastníky provedl areálem bývalých 
kasáren a zavedl do vojenských stájí starosta 
města Martin Sobotka společně s architektem 
Oldřichem Hyskem, který pro město zpraco-
val aktualizaci územní studie Kasárna a na-
vrhl možný rozsah bytové zástavby v areálu. 
Návštěvníci se také mohli seznámit s ideami 
architekta Petra Sladkého, který zpracovává 
koncepční řešení pro nové kulturní zařízení.



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice / Jak to vidí opozice

5

Respektování pravidel vs. restrikce

V mezilidském soužití je třeba respektovat 
určitá pravidla. Pravidla nepsaná, mravní, 
společenská až právní normy. Tato pravidla 
se často prolínají, a když nejsou přirozeně re-
spektována, musejí být vymáhána i pod hroz-
bou sankce. 

Stačí se rozhlédnout kolem nás a …
Jako zodpovědný majitel psa při venče-

ní, když pejsek provede potřebu, uklidím po 
něm. Stačí sáček a koš, obojí je v blízkosti za-
jištěno. Lidsky přece nestojím o pohled na psí 
výkaly, nechci je vyšlápnout, nechci, aby se 
v nich proběhl můj pes, natož moje děti. Opak 
je bohužel pravdou, příklady jsou všude ko-
lem nás a trávníky i chodníky jsou znečištěné.

Jako zodpovědný řidič jezdím ohleduplně 
a dle pravidel a zastavuji/parkuji tam, kde 
smím a nepřekážím. Nezastavím ve vjezdu, 

ale takové místo pro přecházení (i vjezd/vý-
jezd) se sníženým obrubníkem lemované bí-
lou čarou pro mě už překážka není!? Zrovna 
potřebuji zastavit na náměstí před obchodem, 
a když chce přejít imobilní člověk nebo rodič 
s kočárkem, tak mu to znemožním!? Nezapar-
kuji ve “velké” křižovatce, ale když je to po-
třeba, tak v “malé” auto zastavím/zaparkuji!? 
Že tím blokuji průjezd hlavně velkým autům, 
popelářům či hasičům? Ale co, hlavně že mám 
auto co nejblíže cíli, před domem, pod okny… 
Příkladem je křižovatka ulic Hornická (viz 
foto). Tam je důsledkem kromě omezené prů-
jezdnosti i poškozování protějšího trávníku. 

Parkování u školní jídelny je další takový 
případ. K dispozici je velké parkoviště, ale já 
chci mít z auta výhled na vchod, tak stojím 
v křižovatce nebo ve vjezdu do parkoviště, kde 

místa sice jsou, ale až někde dál. Samostat-
nou dopravní kapitolou je ranní špička u ZŠ 
1. stupně v ulicích Školní a Mánesova, kterou 
si pro rozsah prohřešků nechám napříště.

A teď jak to vyřešit. Chceme zásah shora, 
chceme restrikce? Výrazně zvýšit místní po-
platky majitelům psů a najmout na úklid vý-
kalů službu? Policejní pochůzky v ulicích a po-
kuty, protože jde o porušení obecní vyhlášky? 
A v případě dopravních nešvarů pokuty řidi-
čům, odtahy vozidel, nové zákazové značky 
a další kamery, protože porušujeme dopravní 
předpisy?

Tak co? Jsme přece svobodní. Ale pamatujte 
– svoboda jednoho končí tam, kde začíná svo-
boda druhého. Tak na to prosím myslete!

Za PRO ŽIVÉ MĚSTO 
Mgr. Barbora Sýkorová, zastupitelka

Jak je to s LIDLem
Děkuji opoziční zastupitelce Barboře Sýkorové za to, že mě upozornila na článek lhářů z povolání, kteří na profilu schovaném za stranu ANO zve-

řejnili blábolení o tom, že se žádná jednání s LIDLem nevedou. Každý rozumný člověk musel z toho textu poznat, že je úplně mimo mísu. Nejkomič-
tější věta je, že vše vázne na povolení od města. Aby bylo co povolovat, musí existovat nějaká žádost. Jak může vzniknout žádost na téma, o kterém 
se podle nich nejedná?

Míra hlouposti pisatele je taková, že naprosto výjimečně kolem ní nelze zdvořile našlapovat s lehkou ironií, ale je třeba zvolat, císař je nahý. Uvi-
díme, co se stane?

Třeba se obleče, což znamená, že si dá záležet na tom, aby tepal nešvary, které existují s argumenty, ze kterých nevyjde jako idiot.
Poměrně zábavné by bylo, kdyby ho tato poznámka urazila tak, že by se chtěl soudit.
A jak je to doopravdy?
Developer, který jedná s LIDLem, chce stavět v lokalitě, kde převažují soukromé a státní pozemky. Město mu s tím pomáhá, protože jde o nelehkou 

lokalitu. Je to běh na delší trať, ale je to poprvé, kdy už do toho někdo opravdu vložil peníze za pozemky, takže to tak snadno tentokrát nevyšumí. 
Více podrobností na záznamu zastupitelstva z 24. dubna.

V březnu se objevil ještě jeden řetězec, kterému by stačil menší pozemek, a docela se mu líbí jeden, který patří městu. Tam už záleží jen na něm, 
zda už se třeba nebude smlouva uzavírat na červnovém zastupitelstvu, my jsme připraveni.

Martin Sobotka, starosta



květen 2023|

Život ve městě

6

Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi, abych vám představila nový seriál s názvem „Čím jsme žili…“
V tomto seriálu se budeme snažit přiblížit vám dobu před 10 a 20 lety, a to vždy po půl roce. 
Připomeneme si, co nás těšilo, či zlobilo a čím Dobřany v této době žily . Chtěli jsme pro vás 
zmapovat i rok 1993, ale v této době Dobřanské listy nevycházely.
V počátečním díle vám připomeneme nadpisy a obsah článků z dubna roku 2003 a 2013. Dob-
řanské listy od roku 2010 jsou k nahlédnutí na webových stránkách města a v informačním 
centru, starší čísla pak v archivu MěÚ Dobřany.

2003
	 	V	Měsíci	internetu	jsme	uvedli	nové	stránky, autor Michal Šašek – v březnu 2003 byly 

úspěšně spuštěny internetové stránky města Dobřany
	 	Šedesáté	 výročí	 tragické	 události	 v	 Dobřanech, autor Karel Kašpar – připomenutí 

tragické události - bombardování města Dobřany v noci z 16. na 17. dubna 1943
	 	16.	 finále	 Plzeň	 -	 Dobřany – informace o promítání krátkých i celovečerních filmů 

v termínu 31. 3. - 5. 4. 2003 v salonku hotelu Modrá hvězda na náměstí a v kině Dobřany
	 	Dobřanská	pouť,	tentokrát	jako	oslavy	760	let	založení	města – rozhovor o oslavách 

s p. Jiřím Krzanowským, koordinátorem oslav
	 	Ukázka	zdobení	kraslic	a	soutěž	o	nejkrásnější	kraslici – 7. - 18. dubna 2003 v Městské 

knihovně v Dobřanech, pozvánka
	 	Pouť	na	Křížovém	vrchu, autor Karel Kašpar – seznámení s historií a pozvánka na pouť 

26. dubna 2003 
  Fejeton Přednost	zprava?	Nenechte	se	vysmát! – vtipná glosa a zamyšlení nad zavedením 

přednosti zprava

2013
  Informace z Fondu	rozvoje	bydlení	města	2013	–	další	velké	zvýhodnění	pro	žadatele, 

autor Marek Sýkora – informace o poskytnutí zvýhodněných finančních půjček pro 
obyvatele města, vlastníky nemovitostí sloužících k bydlení na území města, určených pro 
vylepšení vzhledu a funkčnosti nemovitostí

	 	Informace	 pro	 žadatele	 o	 přidělení	 bytu	 ve	městě	 Dobřany – v tomto článku byly 
poskytnuty informace o tom, jaký způsobem potvrdit a obnovit žádost o byt

	 	Informace	pro	občany	k	platbě	místního	poplatku	za	komunální	odpad	a	místního	
poplatku za psa – např. poplatek za komunální odpad činil v roce 2003 500 Kč za 
poplatníka, sazba za psa v rodinném domě 200 Kč a v ostatních obytných domech 800 Kč.

	 	Rozhovor	s	Ing.	arch.	Karlem	Beránkem,	členem	týmu	Atelieru	T-plat,	s.	r.	o,	hlavním	
projektantem	územního	plánu	Dobřan, rozhovor byl na téma nutnost, vznik a tvorba 
územního plánu Dobřan

	 	Anketní	otázka	pro	zastupitele	města:	„Má	podle	Vás	podobná	rubrika	smysl	a	proč?“
	 	Pozvánka	na	DOBŘANSKÉ	MÁJOVÉ	SLAVNOSTI	v	soboru	11.	května	2013
	 	Komponovaný	 pořad	 k	 70.	 výročí	 náletu	 na	 Dobřany	 v	 Káčku	 13.	 dubna	 2013 – 

pozvánka na výstavu, promítání dokumentu a přednášku Mgr. Karla Fouda
	 	Vítání	ptačího	zpěvu – pozvánka na den  8. května 2013

Za redakční radu Gabriela Motejzíková

PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP 
KOTYNKA

Provozní doba:
15.–30. 5. po–ne  10:00–20:00
 (otevřeno dle počasí)
1. 6. – 31. 7. po–ne  10:00–21:00
 (zahájení sezony)
1.–15. 8. po–ne  10:00–20:00
16.–31. 8. po–ne  10:00–19:00
1.–17. 9. po–ne  10:00–18:00
 (konec sezony)

Ceny vstupného:
červen – srpen
 celodenní základní / snížené po 16. hodině 

100 / 50 Kč
  celodenní pro děti 7–15 let, studenty, 
 důchodce a držitele průkazu ZTP a ZTPP 
 50 Kč
 celodenní pro děti do 6 let (v doprovodu  
 dospělé osoby)  vstup zdarma

květen, září
 celodenní základní 50 Kč
  celodenní pro děti 7–15 let, studenty, 
 důchodce a držitele průkazu ZTP a ZTPP 
 30 Kč
 celodenní pro děti do 6 let (v doprovodu  
 dospělé osoby)  vstup zdarma

Permanentky – platí po celou sezonu:
(libovolně přenosné):
10 jednorázových vstupů  350 Kč     
20 jednorázových vstupů  600 Kč
100 jednorázovýc vstupů  1000 Kč

Další informace na facebookové stránce Kotynka  
Dobřany a www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-
-sport/prirodni-koupaci-biotop-kotynka/

Výstava obrazů Věry Šalom v kostele sv. Víta v Dobřanech
Věra Šalom začala malovat jako samouk 

a její nejoblíbenější technikou je olej. Od roku 
1999 do roku 2004 malovala pod vedením 
švýcarské malířky Doris Windlin. Nejintenziv-
něji studovala olejomalbu v letech 2004-2007 
v Kunstseminar Luzern ve Švýcarsku. V roce 
2013 absolvovala bakalářský studijní obor 
vychovatelství se specializací na výtvarnou 
výchovu na Univerzitě Karlově v Praze. Sama 
nejraději maluje realisticky to, co přímo vidí. 

V obrazech Věry Šalom můžeme najít různá 
témata. Nevyčerpatelným zdrojem inspirace 
je pro ni příroda. V létě maluje často přímo 
v plenéru, v zimním období tvoří převážně 
ve svém ateliéru v Holýšově. Jejím oblíbeným 
malířským směrem je impresionismus, jehož 
cílem je malba přímo v přírodě a zachycení 
okamžité atmosféry dané neopakovatelné 
chvíle, okamžiku duševního rozpoložení (im-
prese = dojem). Její tvorba je ovlivněna fran-

couzskými impresionistickými malíři Mone-
tem a Renoirem a jedním z největších českých 
malířských vzorů je pro ni Antonín Slavíček. 
Vernisáž výstavy obrazů Věry Šalom proběh-
ne v kostele sv. Víta v Dobřanech v sobotu 
3. 6. 2023 a výstava potrvá do 30. 9. 2023. 
Přijďte si prohlédnout zajímavá výtvarná 
díla do barokního skvostu, do kostela sv. Víta 
v Dobřanech.

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany



www.dobrany.cz |

ŽIvot ve městě

7

MPO a CzechInvest uspořádaly veřejné slyšení k podnikatelském parku Líně a gigafactory
 Veřejné	slyšení	o	projektu	podnikatelského	parku,	který	by	měl	vzniknout	v	oblasti	záložního	 letiště	v	Plzni-Líních,	uspořádalo	
18.	dubna	v	dobřanském	kině	Káčko	Ministerstvo	průmyslu	a	obchodu	ve	spolupráci	s	agenturou	CzechInvest	za	přítomnosti	zástup-
ců	Škoda	Auto.	Šlo	o	první	ze	série	akcí,	jejichž	cílem	je	představit	projekt	veřejnosti,	vyslechnout	si	připomínky	i	obavy	obyvatel	
dotčených	obcí	a	otevřeně	odpovídat	na	dotazy	z	publika.
 
Do plného kina Káčko dorazili zástupci všech tří institucí, aby společně se sta-
rostou Dobřan Martinem Sobotkou a místními debatovali o aktuálním stavu 
projektu. Během veřejného slyšení padla řada otázek na dopady výstavby, bu-
doucnost letiště, pracovní trh a ekologickou zátěž. 

Prezentující potvrdli, že není třeba mít obavy ohledně agenturních zaměst-
nanců a zhoršení dopravní situace, naopak ujistili občany o omezení počtu za-
městnanců samotné gigafactory na maximální hranici 3,5 tisíce s pozvolným 
nástupem v řádech několika let a maximální plochu areálu s rozlohou 280 ha. 
Původní koncept dle aktuálních Zásad územního rozvoje přitom počítal s to-
várnou pro 10 tisíc zaměstnanců a s rozlohou 1,2 milionu m2. Areál také nyní 
počítá s moderním ekologickým provozem s vysokou mírou automatizace. 

Jedním z témat diskuze byla i nepřesná informace, která se objevila v některých médiích o tom, že MPO aktuálně navrhuje vyvlastnění obecních 
pozemků.
 
„Tato informace není správná,“ komentoval téma vyvlastnění na místě Petr	Očko,	vrchní	ředitel	sekce	digitalizace	a	inovací	Ministerstva	
průmyslu	a	obchodu,	který	je	nyní	pověřen	řízením	agentury	CzechInvest. „Naším cílem je transparentně a průběžně informovat veřejnost 
o přípravách projektu a odpovídat na veškeré otázky, které ohledně něj mohou mít. Veřejná slyšení jsou dobrou příležitostí potkat se s místními 
občany a otevřeně se bavit o tom, co je nejvíce trápí a vyvrátit největší obavy, ale také o tom, jaké přínosy bude projekt a související investice v regi-
onu mít. V rámci projektu se předpokládá, že dojde například k navýšení kapacit škol, vybudování silničních obchvatů obcí, modernizaci železniční 
trati či zajištění náhradního letiště.“

Agentura CzechInvest společně s MPO zahájila dlouhodobou informační kampaň, v rámci které se veřejná slyšení budou postupně konat 
i v dalších okolních obcích. Aktuální informace o projektu budou také zveřejňovány na webu www.parkline.cz.

– inzerce –

Brigáda Šlovických v nové 
výsadbě Na Mukavě

Na výzvu osadního výboru se v pátek 21. 4. zúčastnilo více jak pěta-
dvacet dobrovolníků ze Šlovic brigády ve sběru kamení při oblíbené 
vycházkové cestě u obalovny. Brigáda pomohla k přípravě na další re-
kultivaci v místě nově vysázených stromků. Akce byla zakončena opé-
káním buřtů. Děkujeme všem účastníkům, kteří svým úsilím přispěli 
k zvelebování okolí obce, a firmě Eurovia Kamenolomy, a. s., za poskyt-
nutí techniky ke svozu kamení.

 Jana Hájková

Po několika letech je opět zprůchodněna úvozová cesta mezi Šlovicemi 
a Měsíční strání. Práce zde stále pokračují, ale pěší již bez větších pro-
blémů projdou v celém úseku. Nyní tedy lze projít ze Šlovic do Lhoty 
zcela mimo komunikace s dopravní zátěží. Pracujeme na tom, aby byl 
povrch po dokončení pohodlný i pro cyklisty. Je to další krůček v obno-
vě a zokruhování vycházkových možností v okolí Šlovic.

Michal Trdlička, místostarosta

Ze Šlovic na Měsíční stráň 
pohodlně



květen 2023|8

Rozhovor

Tomáši,	jsi	sportovec,	fourcrossař,	bagrista,	
stavitel	a	táta.	Co	jsem	vynechal?	
Popravdě nevím. Ale jsem srdcař v tom, co 
mám rád. Mám rád svůj sport, který dělám, 
kopec, na kterém jsem udělal s pár přáteli bike 
park. Mám rád svoji rodinu.  

Představ	nám	fourcross	(4X).	
Hodně lidí zná Evu Samkovou, která jezdí 
snowboard cross. Já jezdím to samé, ale bez 
sněhu a na kole. Jezdíme ve čtyřech (proto fou-
rcross - 4X) z kopce v jedné dráze, která je plná 
skoků, klopených zatáček a dalších záludností 
(rock garden - kamenné sekce apod.). 

Jak	jsi	se	k	4X	dostal,	jaké	sporty	jsi	dělal?	
Předcházel tomu bikros, na který mě naši dali 
asi v šesti letech, a taky díky bráchovi (Michal), 
který už nějakou dobu bikros jezdil a byl cel-
kem úspěšný. Asi v roce 2000 jsem viděl mis-
trovství Evropy v dual slalomu, který vyhrál 
Michal Maroši, a v tuhle chvíli jsem věděl, že to 
chci jezdit. A v roce 2002 jsem jel první závody 
v dual slalomu a hned na to i ve fourcrossu. Od 
roku 2006 jezdím sjezd - downhill. 
Jinak mám rád hory - snowboard a lyže (chtěl 
bych někdy zkusit snowboardcross), hokej 
a hokejbal. Jezdil jsem chvíli na  motorce, hrál 
jsem i fotbal, bylo toho celkem dost.  

Osobní	vzor,	tvůj	sportovní	sen?	Co	bude	dál?	
Vzor je pro mě mountainbiková legenda Brian 
Lopes, jeden z největších průkopníku bikrosu, 
dualu a fourcrossu, taky několikanásobný mis-
tr světa, popravdě ani nevím, kolik má titulů…
Doma byl pro mě vzorem můj brácha, v bikrosu 
byl jeden z nejlepších v Čechách i v Evropě, což 
stále dokazuje, když si bez tréninku sedne na 
kolo a je schopen vyhrát (mistr republiky v ka-
tegorii Masters ve fourcrossu).    
Můj sen je být aspoň jednou mistr republiky 
a zkusit si závod Mega Avalanche, to je zá-
vod, který se jede ve francouzských Alpách, 
startuje tam cca 300 lidí najednou ve výšce 
3 500 m n. m. a trvá asi dvě hodiny. A další můj 
sen je, aby závodil můj syn Tom.

Ve	sportu	 je	důležitá	rodina.	Máš	podporu	
doma?
Jo. Tu největší, kterou si můžu přát. Jednou mi 
manželka řekla, že si nedovede představit, že 
bych se závoděním skončil - bylo by se mnou 
k nevydržení. :-) 
Od malička jsme oba s bráchou měli podporu 
rodičů, táta s námi projel celou republiku i Ev-
ropu, přípravu, výhry i prohry s námi intenziv-

ně prožívali, natož když jsme měli nějaký úraz. 
Po dvaceti letech je to stejné, pořád to oba rodi-
če silně prožívají, po každém úrazu se mě ptají, 
kdy už se na to konečně vykašlu. Já jim stále do-
kola říkám, že nepřestanu, dokud mě to bude 
bavit. Patří jim velký dík.
 
Sport	tě	neživí.	Máš	bagr	a	mimo	díry	v	zemi	
také	děláš	pumptracky.	Co	je	to?	
Pumptrack je můj hlavní zdroj obživy. Je to 
věc, která mě živí a zároveň baví, protože je to 
spjaté s kolem. Je to uzavřený okruh s boulemi 
a klopenými zatáčkami, na kterém by se nemě-
lo šlapat, ale získávat rychlost “pumpováním” 
tělem. Pro mě je to super trénink jak po fyzic-
ké, tak po technické stránce a pro amatéry je to 
zdroj získávání techniky jízdy na kole. 

Šlovický	vrch	 je	dnes	už	nedílnou	součástí	
4X	komunity	nejen	v	ČR,	ale	i	v	Evropě.	Na	
kopci	jste	nechali	hodně	práce	a	je	to	vidět.	
Vzniklo to tak, že jsem neměl kde trénovat 
a chodil jsem na Šlovičák s lopatou a krumpá-
čem a kopal si traily, které mi po chvíli někdo 
zase zničil. Viděl jsem potenciál toho kopce, za-
žádal jsem o schůzku s radou města a svůj ná-
pad jsem odprezentoval. Bylo mi doporučeno 
vstoupit do TJ Dobřany a založit si vlastní oddíl. 
Na začátku to byla jedna velká džungle, bul-
dozer mi ve křoví udělal smyčku a na tomhle 
základě jsme začali stavět fourcrossovou drá-
hu. Ta měla svou premiéru v roce 2013 v rámci 
prvního závodu ve fourcrossu v Dobřanech. 
Postupem času džungle “ustupovala” pod na-
šima rukama a vytvořili jsme další trať - pro 
dual slalom a zvětšili jsme plochy pro diváky. 
Začali jsme dělat závody v dualu a fourcrossu 
zároveň. Před pár lety jsme prodloužili trať do 
současné podoby a délky.  

Co	dnes	vlastně	bikepark	obsahuje?		
Je tu fourcrossová dráha, dualslalomová dráha 
a singletrail. První třetina singletrailu je určená 
pro začátečníky (podobá se pumptracku), dru-
há třetina je pro skokany (skok přes jezírko) 
a poslední třetina je pro freestylery (dirtjumpo-
vé skoky). V přípravě je také malý pumptrack.
Areál obsahuje fanzóny a trať je přehledná tak, 
že je vidět celá dráha (na rozdíl od jiných tratí 
v ČR nebo ve světě).  

Přijímáte	 členy	do	 fourcrossového	oddílu?	
Jak	trénujete?	
Členy přijímáme stále, trénink máme každou 
středu a členové přibývají. Tréninky nejsou ni-
kdy stejné, pokaždé děláme jiné věci, nevěnuje-

me se jen fourcrossu. Rozvíjíme rovnováhu na 
kole, práci těla s kolem, projíždění zatáček. Učí-
me například vyskočit na obrubník, přeskočit 
kládu nebo klacek, stát na místě, projet vlnu. Na 
věku nezáleží, trénujeme od malých dětí až po 
dospělé, a dokonce k nám chodí jezdit i holky.

Atmosféra	4X	závodů	v	Dobřanech	je	skvělá,	
ale	zdá	se	mi,	že	na	závody	nechodí	tolik	di-
váků,	kolik	by	si	tenhle	sport	zasloužil.	Co	le-
tos	uděláte	pro	to,	abyste	přilákali	více	lidí?	
Moje velké přání je, aby tuto akci navštívilo 
mnohem více lidí  než v předchozích letech. Byl 
bych moc rád, kdyby se díky ní rozšířily řady 
našich mladých bikerů. Proto letos bude tato 
akce  úplně jiná, a to především tím, že je spoje-
ná s dětským dnem. Pro děti bude start už v pá-
tek, a to parkurovým workshopem s Tarym, na 
který naváže pumptracková exhibice. Na sobo-
tu máme pro děti připraveno několik stanovišť 
s možností půjčení kol - pumptrack, singletrail. 
Dále je pro děti připravena fotogramiáda zná-
mých youtuberů. 
Pro nové i zkušené závodníky jsou vypsány ka-
tegorie: 
Kids 9-12 let          Kids 13-16 let          Open 17+
Hlavní kategorií bude Elite, kde uvidíte mistra 
světa Toma Slavíka. Po závodě je připravena 
dirtjump exhibice předních českých skokanů 
v čele s Tomem Zejdou. 
Pro hudby chtivé diváky zahraje kapela Eddie 
Stoilow.
Vstupné je jako vždy dobrovolné. 
Celý program sledujte na www.bikepark-
-dobrany.cz

Pro Dobřanské listy Jakub Urbanec, duben 2023 

Rozhovor s Tomášem Brožíkem o fourcrossu, 
Šlovickém vrchu a bagru



www.dobrany.cz | 9

Kultura

Městská knihovna Dobřany

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ

DVOŘÁK		Otomar:
Krajinou	Albrechta
z Valdštejna
Na cestách s vévodou 
frýdlantským, výraznou 
postavou naší historie. 
Jen málokteré české 
osobnosti se podařilo 
vstoupit na evropskou 

scénu. Plody jeho záměrů dodnes okrášlují 
naši půvabnou zemi.

CARTLABD	Barbara:	
Pomsta	hraběte	Lyndona
Má vše, po čem touží. Je mladý, pohledný a bo-
hatý. Jednoho dne by měl zdědit titul hrabě-
te. Zatím ho ale ještě nemá a to se ukáže jako 
problém…

MICHL	Jan:
Čechosabáky	ve	stínu	
legií
Mladý inspektor Chlub-
ný vyšetřuje s o patnáct 
let starším inspektorem 
Prokešem vraždu muže. 
Vyšetřování zprvu ukazu-
je na jakýsi milostný pro-

pletenec. Skutečnost, že se jedná o ruského 
legionáře, vypadá jako pouhá náhoda. Až do 
okamžiku, kdy počet zavražděných ruských 

legionářů začíná narůstat. Oběma vyšetřo-
vatelům je jasné, že bude nutné začít pátrat  
více v minulosti. V době anabáze českosloven-
ských legií na Rusi…

BASTOVÁ	Eva	-		Maria:	Mata	Hari
Bouřlivý osud vycházejícího slunce Paříže, 
proslulé tanečnice a špionky.

KNIHY	PRO	DĚTI

FELTES	TAYLOR	
Kimberly:	
Chyba	není	konec	
světa
Když uděláme chybu, 
cítíme se hrozně. Říká 
se, že kdo nic nedělá, 
ten nic nezkazí. Něco na 
tom asi bude. Když ne-

budeš dělat nic, sice asi nezachybuješ, ale to 
je přece otrava. Chyby jsou součástí života. Je 
důležité se s nimi naučit pracovat a poučit se 
z nich. Chybují nejen děti, ale i dospělí. Nikdo 
zkrátka není perfektní. V knížce najdeš různé 
hádanky, testy a  vtipné úkoly, které ti pomo-
hou zjistit, jak moc se bojíš chyb a co můžeš 
udělat, aby se to zlepšilo.

TELGEMAOEROVÁ	Raina:	
Nervy
Jídlo nás všechny spojuje. Co když má ale člo-
věk z jídla strach a bojí se, že mu některé po-
traviny nedělají dobře? Empatický komiksový 
příběh podle skutečných událostí. Puberťačka 
Raina prochází složitým obdobím. Trpí žalu-
dečními potížemi, do toho má dost starostí 

se školními povinnostmi a dospíváním a spo-
lužáci jsou více méně trapní. Zkrátka, je toho 
dost. Pokud se něco takového přihodí, je dob-
ré si o svých starostech s někým popovídat. 
Není to ostuda, naopak, je to správný krok 
k překonání našich obav, když se někomu svě-
říme.

HURMEOVÁ	Maija:
Zahradníci	ve	městě
Jak se může z malého 
semínka stát potra-
va? A proč klimatu 
prospívá zahradni-
čení bez rytí? Příběh 
o kamarádech, kteří 

si uprostřed města vytvoří zahrádku. Spolu 
s nimi se dozvíte spoustu zajímavostí o půdě, 
semínkách, kompostování, zahradničení 
a biozemědělství. Navíc vyřešíte i několik de-
tektivních záhad.

FLACHSOVÁ	Lada.	
Hry	pro	děti	naživo	
i	on-line
Kniha je inspirací pro 
školní družiny, ale za-
baví i děti a dospělé ve 
volném čase. Najdete 
v ní hry výtvarné, di-
daktické, pohybové, 

slovní, ale také hry pro zábavu a dobrou ná-
ladu. Některé jsou jednoduché, některé jsou 
určeny starším dětem. Všechny se ale dají 
realizovat s dětmi na I. stupni základní ško-
ly. U každého nápadu je doporučení, jak hru 
upravovat v případě on-line přenosu.



květen 2023|10

Kultura

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

DOBŘANSKÁ GALERIE

PRVNÍ POLOVINA
MINULÉHO STOLETÍ 

V DOBŘANECH

5. 5. – 18. 6. 2023
náměstí T. G. M. 5, otvírací doba: po–pá 8:30–12:15 a 13:00–17:00, so–ne 13:00–17:00

Z ARCHÍVU MILANA SUCHOMELA

V rámci výstavy Pocta Josefu Langlovi se uskutečnily dvě komentované prohlídky velkoformáto-
vých děl tohoto dobřanského rodáka, která jsou trvale umístěna v obřadní síni radnice. Děkuji 
tímto starostovi města Martinu Sobotkovi, jenž se velmi ochotně ujal role průvodce. 

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

Slunce, blešák, 
rock´n´roll

Skvělou sousedskou atmosféru dubnového 
blešáku na náměstí ještě zpestřila hudba z pó-
dia, kde moderátoři komentovali půlmaraton. 
Sobotní dopoledne tedy nemělo chybu. Slunce 
po dlouhé době svítilo, prodávajících se sešla 
také pěkná skupinka a na náměstí zavíta-
li tentokrát nejen pravidelní nakupující, ale 
i fanoušci běhu, které naše stánečky zlákaly 
k utracení nějakých korunek. Už teď se moc 
těším na červnový blešák, protože to je mís-
to příjemného setkávání s kamarády, sousedy 
i náhodnými kolemjdoucími. Zkuste to také!   

Fanynka blešáků Hanka



www.dobrany.cz | 11

Kultura

Aprílový jarmark

Přímo na apríla se na dobřanském náměstí konal po několikaleté pauze Velikonoční jarmark. Řemeslníci přijeli s pestrou a vkusnou nabídkou 
výrobků nejen s velikonoční a jarní tématikou, ke koupi bylo i mnoho dobrého na zub, pro děti byl připravený tvořivý koutek s malováním vajíček, 
setím obilí a dalšími aktivitami od spolku Uzlík. Nedílnou součástí dobřanských jarmarků, trhů a slavností se stala podpora chráněných dílen a také 
charitativní prodej, který tentokrát zajistila místní základní škola. Skvělý divadelní a hudebně-pohybový program si pro všechny návštěvníky při-
pravili společně se svými učitelkami děti ze třídy Myšek z MŠ Loudů, Plavčíci z MŠ Stromořadí, žáci 3. B (a hostující čtvrťák ), Koinonia Dobřany 
a o hudební tečku se postarala dobřanská folková kapela Faux Pase Fonet. Všichni, kteří se na akci podíleli, si zaslouží veliký dík, stejně jako návštěv-
níci, kteří se nenechali odradit rozmary počasí. Na viděnou třeba na říjnovém posvícení. 

Zuzana Peksová, MKS Dobřany

Upozorňujeme na změnu sídla redakce 
Redakce Dobřanských listů se v průběhu dubna přestěhovala z kina Káčko do informačního centra na náměstí T. G. M. 5. Prosíme pisatele a inze-

renty, kteří předávají příspěvky osobně, aby tak činili v provozní době infocentra, nebo využili poštovní schránku na vratech. E-mail listy@dobrany.
cz zůstává beze změny. V případě nutnosti telefonního kontaktu využijte tel. číslo 377 972 810. Děkujeme za pochopení.    

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany



květen 2023|12

Kultura



www.dobrany.cz | 13

Kultura

(jar) V dubnu se v kině Káčko v rámci kampaně Dobřany pro seniory 
konalo posezení pro dříve narozené. V programu vystoupili žáci ZUŠ 
J. S. Bacha Dobřany. Přítomným seniorům byla ředitelkou MKS Dobřany 
Jaroslavou Umnerovou představena celá kampaň a projekt Nová zelená 
úsporám light včetně možnosti zažádat o finanční prostředky z dotač-
ního programu na zateplaní rodinných domů či výměnu oken a dveří. 
Starosta města Martin Sobotka pohovořil o dokončených, probíhajících 
i plánovaných projektech a podiskutoval s přítomnými o tématech po-
sledních dnů. Nejvíce dotazů směřovalo k možné výstavbě továrny na 
výrobu baterií.

Dubnové setkání seniorů



květen 2023|14

Školství, spolky a neziskové organizace

Přípravy k uctění památky k tomuto smut-
nému výročí pro nás začaly touto dobou již 
před rokem. Právě před rokem jsme se roz-
hodli umístit informační tabuli k náletu na 
Dobřany do míst, kde se zřítil bombardér 
Avro Lancaster a v jeho útrobách zahynula 
celá osádka. Obnášelo to povolení majitele 
pozemku, za což děkujeme obci Chlumčany. 
Následně bylo potřeba sehnat finanční obnos 
k vybudování informační tabule. Finančně 
tento náš projekt podpořilo město Dobřany, 
myslivecký spolek Obora Chlumčany, obec 
Chlumčany a také náš Klub vojenské historie. 
Všem velice děkujeme, protože bez této pod-
pory by nic takového nevzniklo. Poté už jen 
zbývalo navrhnout text a podobu samotnou. 
To bylo také velké úskalí, poněvadž informací 
mnoho není, i když se tímto tématem zabý-
váme několik let. Pro příklad jen technicko-
-taktická data o letounu Avro Lancaster se liší 
snad v každém dostupném zdroji a několikrát 
jsme je předělávali a takto jsme na tabuli pra-
covali téměř celý rok. Grafickou úpravu udě-
lal náš dlouholetý a zakládající člen KVH pan 

Michal Milt a i když jsme mu vyjádřili mnoho 
díků, rád děkuji i zde. Tedy po roce naší snahy 
je informační tabule na svém místě a může tak 
připomínat událost ze 17. dubna 1943.

Informační tabulí to pro nás ovšem neskon-
čilo. Chtěli jsme také uspořádat důstojný pietní 
akt, na kterém by se mohli objevit i zástupci 
Britské a Kanadské ambasády. Stačilo se zmí-
nit panu starostovi Martinu Sobotkovi, který 
příslušné ambasády oslovil. Návštěva těchto 
hostů nebyla jen přidanou hodnotou pietního 
aktu, ale také zajímavým setkáním. Děkujeme 
paní sekretářce pana starosty paní Šusterové, 
která byla mezi námi a Britskou ambasádou 
při domlouvání protokolu pietního aktu. Pietní 
akt má svůj protokol a ten by se měl dodržovat. 
My jsme protokol připravovali dle ceremonie 
AČR a Britská ambasáda dle svého. Nakonec 
došlo ke shodě a vše se vydařilo. Mnoho díků 
patří také dobřanským skautům, kteří se piet-
ního aktu zúčastnili coby kladeči věnců a kvě-
tin. Tohoto úkolu se zhostili se ctí, jako vždy.  

Pro čestné hosty jsme přichystali dárky 
v podobě pamětních plaket, které byly osaze-

ny fragmentem ze spadlého bombardéru.
V plánu bylo také připravení malé expozice 

v našem Augmentačním skladu. To si osobně 
vzal na starost kolega z KVH pan Lukáš Vajdík. 
Přijďte se podívat, povedlo se to.

Další výstavu k náletu jsme nainstalovali 
ve zvonici na náměstí T. G. M., kde je k vidění 
mnoho fotografií, ale i různé předměty jako 
fragmenty ze zříceného letadla, originální ha-
sičská hadice z doby Wiesengrundu /zapůjčili 
hasiči města Dobřany/ a další. Hned ve vstup-
ní místnosti jsme se snažili navodit atmosfé-
ru po bombardování, ale víc neprozradím, 
přijďte se podívat. Tímto bych rád poděkoval 
děvčatům z Městského infocentra za pomoc 
při této výstavě, kdy se všechny fotky a po-
pisky musely vytisknout, oříznout, zarámovat 
atd., to zabere nejvíce času. Děkuju.

Nemohli jsem zapomenout ani na položení 
květin u hrobů osádky zříceného letadla na 
Olšanských hřbitovech. To proběhlo již v pá-
tek dne 15. 4. za účasti zástupců města Dob-
řany a KVHPVvD.

Za KVHPVvD Miloslav Faifr

Sezonu jsme zahájili již dne 16. dubna, kdy 
jsme měli otevřeno k 80. výročí bombardová-
ní Dobřan.
Další otevření naší výstavy se vždy váže k růz-
ným kulturním akcím v Dobřanech, nebo ke 
svátkům (uvedeno v závorce). 
Mimo uvedené termíny je možné se předem 
domluvit telefonicky na tel. č.: 604988403, 
727829807 (nebojte se zavolat, budeme 
rádi). 
Další termíny	 otevření	 pak	 uvádíme	 na	 
Facebooku	Augmentační	sklad.

Výstava je neustále živá a stále doplňujeme 
nové exponáty. Novinkou je i expozice k nále-
tu na Dobřany.
6. 5. od cca 11:15 /po pietním aktu na 
 náměstí T. G. M./ do 15:00 
 (oslavy osvobození)
2.	6. od 16:00 do 18:00 (noc kostelů)
18. 6. od 13:00 do 17:00 (pouťová neděle)
3.	9. od 14:00 do 18:00
 (pohádkové náměstí) 
9. 9. od 15:00 do 19:00 (Radbuza fest)    
14.	10. od 14:00 do 17:00 (posvícení)

23.	10. od 16:30 do 18:30 
 (den informačních center)
28.	10. od cca 19:00 /po pietním aktu 
 na náměstí T. G. M./ do 21:00   
Augmentační sklad se nachází v těsné blízkos-
ti náměstí T. G. M. (Lidická ul. – dvůr za Kovo-
matem). Výstavu připravil a pořádá KVH Po-
sádkového velitelství v Dobřanech za finanční 
podpory grantového titulu G2DT, kterého je 
využito na úhradu nájemného za výstavní 
a skladovací prostory.

Za KVHPVvD Miloslav Faifr

80 let od bombardování Dobřan (Wiesengrundu) 
a činnost KVH Posádkového Velitelství v Dobřanech

Augmentační sklad                                                                                                              
Stálá výstava k historii vojska nejen v Dobřanech



www.dobrany.cz | 15

Školství, spolky a neziskové organizace

Broučkové se nenudí

V měsíci březnu měly děti ze třídy Broučků 
opravdu nabitý program. Společně se svými 
učitelkami prožily hned tři zajímavé a příjem-
né návštěvy v okolí mateřské školy.

Ze všeho nejdříve potěšili malí „Broučci“ 
svou přítomností babičky a dědečky v míst-
ním domě poskytující pečovatelské služby, 
kam jim přišli zazpívat několik písniček, 
a poté s nimi poseděli u čaje a sušenek. Setká-
ní generací proběhlo v milé a příjemné atmo-
sféře a věříme, že v rámci projektu „Být stále 
mlád“ se budeme vídat se seniory i při dalších 
příležitostech.

Velké nadšení vyvolala u dětí zastávka 
v truhlářské dílně pana Zdeňka Kaliny. Mohly 
si zde osahat různé druhy dřeva, prohlédly si 
truhlářské náčiní, dozvěděly se, k čemu se jaké 
nářadí používá a co všechno lze ze dřeva vyro-
bit. A protože dětem při tom jistě hodně vyhlád-
lo, vydaly se do nedaleké školní jídelny, kde už 
netrpělivě čekala paní vedoucí Renáta Černá.

Hned po přivítání vybavila děti jednorázo-
vými čepičkami a provedla je zázemím kuchy-
ně. Tady si děti mohly prohlédnout, kde se pro 
ně chystají obědy. Pak už na malé průzkumní-
ky čekal prostřený stůl, a tak si naši Broučci 

vyzkoušeli, jak jim bude v jídelně chutnat, až 
půjdou do školy. 

Neméně zajímavá byla pro děti možnost 
nahlédnout „za pult“ v železářství na náměs-
tí T. G. M., kde nás provedla paní Melicharová 
s Claudinkou. 

O všech zážitcích děti ve školce ještě dlouho 
vyprávěly, což je pro nás tím nejlepším uka-
zatelem, že takto strávený čas rozhodně nebyl 
zbytečný. Všem našim hostitelům a průvod-
cům velice děkujeme! 

Za Mateřskou školu Loudů 
Veronika Kaňáková a Aneta Kalinová

Klub Echo vítá jaro
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko		Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodobější	
podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
dočkali jsme se a přivítali jsme jaro, přestože 

zpočátku se zdálo, že se letos nedočkáme. Na-
konec se ale zima zakuckala a odešla načerpat 
síly na příští rok. A tak vás znovu všechny zdra-
víme z našeho již prosluněného klubu a zreka-
pitulujeme si, co jsme již zažili a prožili, a hlav-
ně, na co se ještě těšíme.

V dubnu jsme odstartovali Velikonocemi, 
snad stejně jako u nás v klubu byly i u vás ve-
selé a šťastné. Zdobili jsme prostory a uklízeli 
v klubu a nakonec na nás čekala sladká od-
měna. Měli jsme možnost naučit se namotávat 
cukrovou vatu a pravda, že tu nejlepší široko 
daleko. Velikonoce nám daly příležitost zamy-
slet se nad spoustou důležitých věcí, jako jsou 
například vítězství dobra nad zlem, nové nadě-
je, začátky i konce. Pověděli jsme si o významu 
a tradicích velikonočních svátků nejen u nás, ale 
i ve světě. Díky aktivitám jsme společně s ukra-
jinskými dětmi popřemýšleli o tom, jak vše, co 
dělám, vidím či znám, je to jediné, na čem záleží. 
Učíme se celý život, získáváme nové zkušenosti, 
informace a zážitky a to z nás dělá to, kým jsme. 
V klubu jsme si celé sváteční přípravy nejen uži-
li, ale také jsme se spoustu věcí naučili. 

Po svátcích jsme se vrátili do týdne plného 
zvířátek, jaro nám nahrálo v tématu mláďat 
a bezpečnosti. Ujasnili jsme si, jak se chovat nebo 
spíše nechovat k mláďatům v přírodě a jaké ná-
sledky může mít naše iniciativa při pomoci di-
vokým zvířatům. Přivítali jsme také návštěvu 
z veterinární ordinace, pana Nábělka, který nám 
povyprávěl o hiudoterapii (léčbě pomocí pijavi-
ce lékařské), což byl velký a zajímavý zážitek. 

Další týden byl věnován výuce na počítačích, 
základům hardware a software, jejich rozdílům 
a funkcím. Povídali jsme si o operačních systé-
mech a učili se základní úkony. 

Závěr měsíce byl oříšek, se kterým se sta-
tečně pereme celý rok, a to tematický program 
nazvaný Spolupráce. Jak je důležitá, co obnáší, 
jak věřit druhým a vzájemně se na sebe spolé-
hat a proč se po nás vlastně chce. To vše jsme 
si zkusili znovu osvojit pomocí her a aktivit. Je 
těžké a téměř nemožné přesvědčit se ke spo-
lupráci, když nemáme důvěru jeden k druhé-
mu, a i přes to, že nám mozek říká, že jen já 
to zvládnu nejlépe, jsme se přesvědčili, že ve 
dvou, třech i čtyřech se to táhne lépe. 

V průběhu celého měsíce probíhaly aktivizač-
ní činnosti a workshopy s cílem prohlubování 

vzájemného porozumění mezi českými a ukra-
jinskými dětmi. Témata byla různorodá a každý 
si našel, co jej zajímalo nebo bavilo. Například 
Sportovní den, Virtuální fotbalový turnaj nebo 
workshopy o tradicích, školství, zdravotnictví 
apod. Je zajímavé si předávat zkušenosti, infor-
mace, rozšířit své obzory a pochopit jiný pohled. 
Vzájemně se obohacujeme a poznáváme. A hlav-
ně je nám společně dobře. 

Podpora tohoto projektu byla poskytnuta gran-
tem UMCOR.

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz 
nebo přímo u koordinátorky zařízení na tel. 
čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.echo@
diakoniezapad.cz. Klub Echo je pro děti a mla-
dé lidi otevřen od pondělí do čtvrtka v čase 
12:30 - 17:00 na adrese náměstí T. G. M. 282 
v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice



květen 2023|16

Školství, spolky a neziskové organizace

Na Velikonočním jarmarku vystoupili žáci 3. B s jedním žákem ze 4. D 
v hlavní roli s divadelním představením Císařovy nové šaty. Představe-
ní žáci zahráli dvakrát během jarmarečního dopoledne. Volnou chvilku 
mezi tím strávili v Bystru, kde pro ně bylo připravené pohoštění, za kte-
ré moc děkujeme paní Virglové.

Mgr. Veronika Štěpánková

A jak to dopadlo? Na účet malé Andrejky bylo odesláno 47	500	Kč.
Tady je bezprostřední reakce Andrejčiných rodičů: „Dobrý večer, teď 
jsem se podívala na transparentní účet Andrejky a zůstala jsem zírat 
s otevřenou pusou... To je neskutečné, co jste dokázali ♡. Strašně moc dě-
kujeme. Takovou částku jsme nečekali ani náhodou.  Jste strašně zlatí 
a všichni, co přišli nakoupit, taky… . Moc moc moc děkujeme!!"
I my moc děkujeme všem milým lidem za podporu a pomoc.

Tým ADOPCE NA BLÍZKO

ADOPCE NA BLÍZKO 
POMÁHÁME ANDREJCE 

Žáci a žákyně / zaměstnanci a zaměstnankyně ZŠ Dobřany se 
rozhodli pomoci dcerce naší bývalé žákyně Andrejce Radové 
finanční přispěním na transparentní účet č. 2100501602/2010 jejích 
rodičů, z něhož může být hrazena Andrejčina rehabilitace a terapie, 
kterou nehradí zdravotní pojišťovna. 

Manželům Radovým se v roce 2020 narodila dvojčátka, a 
zatímco chlapeček Patrik je zdravý klučík, Andrejka se narodila se 
šedým zákalem a brzy po narození prošla náročnými operacemi 
obou očí. Po několika měsících ale lékaři zjistili, že Andrejka po 
dětské mozkové obrně je postižena na levou ruku a obě nohy. 
Rodiče i odborníci věří, že společnou péčí se jim podaří Andrejčin 
zdravotní stav zlepšit. Sama Andrejka je velká bojovnice! 

V současné době tvoříme na dobřanské škole výrobky pro 
Velikonoční jarmark a výtěžek z jejich prodeje v sobotu 1. 4. 2023 
odešleme na pomoc Andrejce. 

Děkujeme za přímou pomoc či jinou podporu.  

 

 

Zápis předškoláků do prvního ročníku

 13. duben byl ve znamení zápisu do prvního ročníku. První stupeň místní základní školy navštívilo mnoho šikovných předškoláků. V tento slav-
nostní den děti doprovázeli jejich rodiče, sourozenci a paní učitelky z mateřské školy.

Děti zaujaly svým přednesem básniček či zpěvem písniček. Kreslily své kamarády a členy rodiny, prokázaly znalost barev, geometrických tvarů 
a ukázaly nám, že jsou i šikovnými počtáři. Pohádka O Červené Karkulce jim rovněž nebyla cizí, děti plynule vyprávěly její příběh.

Přejeme všem budoucím školákům radostné prožití posledních měsíců strávených ve školce a mnoho úspěchů ve školních lavicích.
Mgr. Michaela Petrželková, učitelka 1. stupně

Velikonoční jarmark

Pořádalo jej město a i my jsme chtěli přispět svojí špetkou k jeho zdaru, 
tak jsme tam taky byli. Naše výrobky prodávala Petra Mašková. Určitě jí 
byla zima, ale dělala to s láskou, stejně jako vše ostatní. Takže děkujeme 
Petře i těm, co se podíleli na přípravě výrobků. Pár fotek přikládáme.

Za PS Dobřany Petra Mašková



www.dobrany.cz | 17

Školství, spolky a neziskové organizace



květen 2023|18

Školství, spolky a neziskové organizace

Zlatí skřivánci i letos zpívají v Dobřanech!
Je to s vámi radost, „děti moje“, 

a tyhle tři soutěžní dny to byla pří-
mo radostná krasojízda. I když tré-
ma vám byla v patách a někomu 
svázala nohy trošku více ♡, z XXVIII. 
ročníku celostátního kola soutěže 
Karlovarský skřivánek si do ma-
lých Dobřan veze Valentýna Spurná 
3. cenu, kterou získala v nejmladší 
kategorii mezi dalšími 47 soutěží-
cími z celé ČR. V kategorii C1 - kla-
sický zpěv (celkem 37 soutěžících) 
si vyzpívala čestné uznání Lucie Ma-
xová, Agáta Vozáková získala ve stej-
né kategorii 1. cenu a navíc zvláštní 
cenu za interpretaci árie W. A. Moza-
rta. V kategorii C2 - populární zpěv 
v konkurenci 40 dalších soutěžících 
získala Štěpánka Hájková 1. cenu 
a zvláštní cenu za interpretaci lidové 
písně. V kategorii D - pěvecké duo si 
Agátka Vozáková a Lucie Maxová vy-
zpívaly 1. cenu a navíc zvláštní cenu 
za interpretaci operního duetu. Dě-
kuji ze srdce za klavírní doprovody své milé kolegyni Aničce Bosovych a rodičům dětí za nadšení 
a podporu, kterou své mladé pěvce zahrnují. Slavíme s nohama na zemi a jedeme dál!

                                                 Klára Vlahačová Kartáková, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Základní umělecká škola J. S. Bacha Dobřany,
příspěvková organizace
Stromořadí 439, 334 41 Dobřany, 
tel./fax: +420 377 972 943, +420 736 472 478
e-mail: zusbacha.dobrany@seznam.cz
www.zus-dobrany.cz; IČO: 70834903

Přejete si, aby vaše dítě trávilo svůj čas aktivně a tvořivě? Aby zpívalo, tancovalo, malovalo, hrálo 
divadlo či na hudební nástroj? Aby se učilo v příjemném a moderním prostředí pod vedením zku-

šených pedagogů? Přijďte mezi nás!

Zápis
nových žáků

TANEČNÍ OBOR – Dobřany
29. května 2023 (pondělí), III. patro taneční sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

VÝTVARNÝ OBOR – Dobřany
30. května 2023 (úterý), II. patro učebna výtvarného oboru, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

HUDEBNÍ OBOR – Dobřany
31. května a 1. června 2023 (středa, čtvrtek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Na stránk LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR – Dobřany
2. června 2023 (pátek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 

Na stránkách ZUŠ www.zus-dobrany.cz v kategorii „O nás“ najdete online
přihlášku k přijímacímu řízení, kterou vyplníte a odešlete nejpozději

do 17. května 2023. Na základě tohoto formuláře budete pozváni k zápisu.

Hudební obor bude otevřen pro školní rok 2023/24 v Dobřanech, Štěnovicích a Chlumčanech. 
Výtvarný obor bude otevřen pro školní rok 2023/24 v Dobřanech a ve Štěnovicích. 

Taneční obor bude otevřen pro školní rok 2023/24 pouze v Dobřanech. 
Literárně dramatický obor bude otevřen pro školní rok 2023/24 pouze v Dobřanech.

Zájemci ze Štěnovic a Chlumčan se účastní zápisu
v hlavní budově v Dobřanech zvlášť na každý obor.

NA ZÁPIS PŘIJĎTE I SE SVÝM DÍTĚTEM.
Hudební obor: klavír, klávesy, cembalo, akordeon, housle, zobcová flétna,  
příčná flétna, kytara, sólový zpěv, klarinet, saxofon, dudy, violoncello, 

mandolína a trubka.

ČTĚTE POZORNĚ AŽ DO KONCE!

Zápis
nových žáků

Z U Š  J .  S .  B A C H A  D O B Ř A N Y  Z V E  N A

25 .  kv ě t n a  2023  |  o d  1 6 : 00  a  od  1 8 : 00

Ká čko  Dob ř any

BOSÝMA NOHAMA
1 0 .  R O Č N Í K  P Ř E H L Í D K Y  T A N E Č N Í H O  O B O R U

Akce  s e  p ř i p o j u j e  k  Týdnu  um ě l e c k ého  v zd ě l á v án í  a  ama t é r sk é  t v o rby

www . a r t yden . c z

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	
příspěvková	organizace	

v klavírní soutěžní přehlídce "Klavihláska"
(01.04.2023 Horšovský Týn – klavír)

klavír / E. Jedlička Gogova
Ester	Zoubková
zlaté pásmo (kategorie I.)

klavír / B. Reinová Živná
Barbora	Kobrčová
zlaté pásmo (kategorie I.)

klavír / M. Vacková
Anna	Peksová
zlaté pásmo (kategorie VI.)

klavír / E. Jedlička Gogova
Anna	Kubešová
stříbrné pásmo (kategorie II.)



www.dobrany.cz | 19

Školství, spolky a neziskové organizace

Tanečníci z Plzeňského kraje se sjeli 
do Dobřan

Ve čtvrtek 30. března proběh-
la v Káčku krajská postupová 
přehlídka dětských skupin scé-
nického tance. Přehlídka se letos 
poprvé konala v Dobřanech a je-
jím hlavním cílem bylo vybrat 
dvě skupiny z šestnácti přihlá-
šených, postupující do 39. roční-
ku celostátní přehlídky v Kutné 
Hoře. 

Kromě účastníků z pěti zá-
kladních uměleckých škol z Pl-
zeňského kraje se připojilo ještě 
několik žáků ze ZUŠ Fryderika 
Chopina v Mariánských Lázních. 
Dohromady viděli diváci v Káč-
ku 116 tanečnic a tanečníků ve 
věku od 8 do 15 let. Odborná po-
rota pochválila vysokou úroveň 

choreografií a kromě přímých postupů a návrhů na postup rozdala ještě další ocenění.
Za taneční obor ZUŠ J. S. Bacha Dobřany tančily tři skupiny. Choreografie s názvem „Událo se 

na louce“ získala ocenění za zdařilou taneční stylizaci lidových písní a říkadel a choreografie 
„Tančící moře“ ocenění za taneční naplnění a citlivost skupiny.

Poděkování patří ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, která akci uspořádala, dále Městskému kulturnímu 
středisku a kinu Káčko, spolku RuKa JUDO, z. s., za poskytnutí zázemí pro tanečníky a v neposled-
ní řadě těm, co dorazili – skupinám a paním učitelkám, doprovázejícím muzikantům a odborné 
porotě. Projekt se uskutečnil za finanční podpory Ministerstva kultury.                                                                                                        

                                                                                                  K. Soukupová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

A nebyl to apríl :)
Úžasnou 1. cenu a krásnou 2. cenu si při-

vezly těsně před aprílem z mezinárodní sou-
těže Litvínovské dřevohraní dva komorní 
soubory ZUŠ ze třídy pí uč. Evy Šustrové. Zlaté 
trio Tři mušketýrky složené z žákyně dobřan-
ské ZUŠ Stelly Doubkové (příčná flétna) ve 
spolupráci s žákyněmi ZUŠ Zbiroh Jasmínou 
a Johannou Podroužkovými (příčná flétna 
a kytara) s citem zabodovalo. Stříbrné flét-
nové kvarteto Shamballa ve složení Natálie 
Regnerová, Jan Zíbar, Stella Doubková a Mar-
kéta Regentová vystřihlo společné "srdcovky". 
Stella tak svou hudební roli bravurně zvládla 
hned nadvakrát. Markétě, bývalé žákyni pí uč. 
Jiřiny Faltýnové, patří velký dík za pohoto-
vé nastudování nelehkého partu za Elišku 
Okrouhlou, která byla v té době nemocná. 
I když se tím pádem soubor ocitl v nejstarší 
kategorii, byl to pro všechny jedinečný zážitek 
i dobrá zkušenost.

Výlet do Litvínova si oba soubory společně 
užily, navíc tohle industriální město mile překvapilo svým bohatým kulturním životem s přátel-
skou atmosférou.

Eva Šustrová, učitelka ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	
příspěvková	organizace	v	krajském	kole	
Národní soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR

(25.03.2023 Dobřany – akordeon, 
včetně komorní	hry)

akordeon, příčná flétna / P. Vacek, M. Vozárová
Daniela	Holá,	Šárka	Samcová
1. místo s postupem (kategorie II.)

akordeon / P. Vacek
Daniela Holá 
1. místo s postupem (kategorie VI.)
Martin	Chodl	
1. místo s postupem (kategorie V.)
Nikol	Šnebergerová	
1. místo s postupem (kategorie III.)
Tomáš	Ulč	
1. místo s postupem (kategorie I.)
Antonín	Šneberger	
1. místo s postupem (kategorie VII.)
Antonín	Peksa
1. místo (1. náhradník na postup)
(kategorie 0.)
Michal	Varga
1. místo (kategorie II.)

akordeon, housle / P. Vacek, J. Rada
Martin	Chodl,	Pavlína	Wagnerová
1. místo (kategorie II.)

akordeon / P. Vacek
Ondřej	Adámek
1. místo (kategorie IX.)
Jan	Reiser	
2. místo (kategorie IV.)
Samuel	Bartoníček	
3. místo (kategorie I.)

Porota	udělila	zvláštní	cenu	
–			absolutního	vítěze	v	komorní	hře	 
Daniele	Holé	a	Šárce	Samcové,

–		Daniele	Holé	a	Šárce	Samcové	za	 
interpretaci	skladby	Roberta	di	Marina,

–		Daniele	Holé	za	interpretaci	skladby	
Francka	Angelise,

–		Martinu	Chodlovi	za	interpretaci	skladby	
Jevgenije	Děrbenka,

–		p.	uč.	Petru	Vackovi	za	vynikající	 
pedagogické	vedení.



květen 2023|20

Školství, spolky a neziskové organizace

Dubnová cyklistická vyjížďka
Druhá letošní vyjížďka za krásami okolím Dob-
řan neměla štěstí na přijatelné počasí. I přes 
tento handicap ale skalní cyklisté, Pepa Polívka 
a Jarda Macán, vyrazili vstříc novým objevům 
a zážitkům. Přes Vysokou vedla etapa okolo Ne-
bílov až na zříceninu hradu Vlčnov. Tam nezbytné 
foto, na zpáteční cestě zastávka v pivovaru Bizon 
v Čižicích a po malém občerstvení rychle do Dob-
řan. Počasí opravdu nepřálo. Věříme, že květen 
a vyjížďka na zámek Kozel bude mít větší účast 
a příznivější podmínky. Doufáme, že i vy vyrazíte 
s námi. Sraz je v sobotu 13. 4. v 9.00 hod. u kašny.

Josef Hájek a Josef Polívka

Malé info: Zájemci o červnový cyklovýlet 2.–4. 6. 
okolím Třeboně se musí nahlásit do 25. 5. Zleva Jarda Macán a Josef Polívka na Vlčtejnĕ.

Jarohraní 2023 
Akci „Jarohraní“ aneb tvoření jarních dekorací 

jsme pořádali opět po roce 18. března, a tak jsme 
se na ni moc těšili. V klubovně, na jejíž provoz 
nám město Dobřany poskytlo finance z dotace 
G2DT i pro letošní rok, bylo příjemné teplo. Se-
šlo se nás skoro 20 včetně maminek, a to nejen 
našich členů. Nazdobili jsme velikonoční věnce, 
kraslice jsme oblékli do „košilek“, letos nově 
i dozdobili tu druhou tavnou pistolí a barvou 
a společně pak obě kraslice uložili do papírové-
ho košíčku, který si někteří z nás také přikrášlili. 

Vyrobili jsme hezká velikonoční přáníčka a jako poslední výrobek jsme dělali slepičku z kužele, 
kterou jsme dozdobili. Každá byla jiná, ale všechny moc hezké. A zvládli to i kluci. Výrobky se 
nám všem moc povedly, a tak uvidíme, co budeme ještě vyrábět na dalších schůzkách, nejen na 
společném tvoření před vánočními svátky. 

Dále jsme připravovali výrobky na prodej na Velikonočním jarmarku 1. dubna na dobřanském 
náměstí, v plánu byl výlet na Šumavu a opět prodej „kytiček“ ve spolupráci s Ligou proti rakovině. 
Pak nás čeká ještě celostátní setkání v Chomutově.             Zuzka Pilsová a Libuše Nejedlá

Koncerty a akce 
ZUŠ J. S. Bacha
	14. 5. | 14:00–16:30 | ZUŠ (workshop)

  | 17:00 | farní sál (koncert)

	 ZUŠ	OPEN		Hraje	si	celá	rodina
	17. 5. 2023  | 19:00 | Kostel Rokycany

	 Koncert	mandolínového	souboru		
 Dobrman
	20. 5. 2023  | 8:00  | ZUŠ Starý Plzenec
	 Soutěž	Plzenecké	housličky																																																					
	20. 5. 2023 
	 Plzeňské	dvorky
 Vozembach 14:00, Dobrman 13:00
	25. 5. 2023 | 16:00 a 18:00 | Káčko

 Bosýma nohama                   
	25. 5. 2023 | 17:00 | koncertní sál ZUŠ
	 Žákovský	koncert																																																																						
	31.5. 2023 | 9:00 | ZUŠ J. S. Bacha
	 ZUŠ	OPEN	Tvoříme	společně	
 – workshop speciálních tříd    
	5. 6. 2023 | 16:00 | koncertní sál ZUŠ
	 Třídní	přehrávka	pí	uč.	B.	Reinové		
	 Živné								                     
	6. 6. 2023 | 17:00 | koncertní sál ZUŠ
	 Třídní	přehrávka	pí	uč.	L.	Telešnukové

Malý princ

Kniha od francouzského spisovatele An-
toina de Saint-Exupéryho Malý princ je jed-
ním z nejkrásnějších textů světové literatury, 
jehož moudrost provází už řadu let čtenáře 
na celém světě. Myslím si, že každý přemýš-
livý člověk by se měl alespoň jednou za život 
s touto krásnou knihou potkat. 

Nejstarší skupina žáků literárně-dramatic-
kého oboru z naší ZUŠ se s Malým princem 
potkávala v uplynulém půlroce a za tu dobu 
jsme společně vytvořili jevištní tvar, který 
jsme představili v Káčku 4. dubna.

Naprostou náhodou jsme se trefili do vý-
znamného výročí, protože právě v dubnu 
uplynulo 80 let od prvního vydání tohoto díla. 
Na pultech knihkupectví se Malý princ poprvé 
objevil v New Yorku 6. dubna 1943.
MgA. Kateřina Vinická, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Společná skladba sborů P.U.D.U., Arnicor a smyčcového kvarteta Più Vivo byla součástí koncertu, 
který se uskutečnil 3. dubna v kostele sv. Mikuláše v Dobřanech.



www.dobrany.cz | 21

Školství, spolky a neziskové organizace

Rybáři
I nadále jsem se nějak nemohl k řece dostat. 

Napřed byla zima, potom se zvedla voda. Až 
12. 4. mi  volal bratr, jestli bych nechtěl jet na 
ryby. Popravdě se mi ani moc nechtělo, bylo 
mi trochu špatně, ale nakonec jsem se pře-
mohl. Také jsem chtěl vyzkoušet, jak jsem si 
opravil svůj zlomený feeder. Když jsme při-
jeli k řece, trochu to foukalo a voda byla tak 
o 40 cm zvednutá. Nahodil jsem feeder a dru-
hý lehký prut se splávkem. Ten mi silný proud 
hned snesl ke břehu. Ale špička feederu se 
začala náhle trhavě ohýbat. Tak přece záběr? 
Jenže jsem ho netrefil. Za chvíli znovu a zase 
nic. Až potřetí se prut poctivě ohnul a zásek 
seděl. Byl to baculatý lysec 43 cm. Prut to vy-
držel, oprava se podařila. Kapra jsem pustil, 
protože mám ještě v mrazáku ryby z minu-
lého roku. Musí se udělat rybí salát, jikrový 
salát a na sobotu a neděli řízky z kaprů. Ten 
den jsem si zachytal. Následovali dva menší 
perlíni, cejnek, další kapr a dva krásní línci. 
A to jsem ještě minul několik záběrů. Nakonec 

jsme tam byli až do večera. Bratr také ulovil 
dva menší kapry a karasa. Dva dny předtím 
chytil tři kapry mezi 44 a 49 cm a synovec Da-
vid prý chytal taky takové a pouštěl je, až si 
vzal jednoho 60 cm. Úspěchy měli i rybáři na 
Židováku. Takže ryby v našich revírech jsou.

16. dubna začala sezóna na pstruhových 
vodách. Bratr, synovec a jeho kluci samozřej-
mě vyrazili. Podmínky ale nic moc, voda byla 
zvednutá a přikalená. Přesto chytili několik 
duháků, nakonec si vzali každý po dvou ku-
sech okolo 33-34 cm.

Teď zjara se začalo přikrmovat na rybní-
cích, postupně se budou dávky zvyšovat.

Jako poslední se lovil 25. 3. Horní Černo-
blat. Byly obavy, že tam budou velké ztráty, 
když začátkem roku došlo ke znečištění vody. 
Ale výlov dopadl dobře, slovilo se 40 000 ks 
K1, o kterou je teď zjara velký zájem. Jelikož 
týden předtím se z Dolního Černoblatu slo-
vilo kromě kaprů a ostatních ryb vysazených 
do řeky a na Židovák také 6 000  K1, která se 

rozsadila do našich rybníků, mohli jsme K1 
z Horního Černoblatu prodat organizacím 
Přeštice, Šťáhlavy, Štěnovice a Stod.

Byli jsme vyhodnoceni jako nejlepší MO 
v produkci K1 v celých západních Čechách. 
Teď 21. 4. se doveze váčkový plůdek štiky do 
rybníčků nad Horní Kotynkou. Koncem květ-
na se sloví již ve velikosti okolo 8 cm a rozsadí 
do rybníků a do řeky a přebytky se opět mo-
hou prodat okolním MO. Za výtečnými výsled-
ky v chovu ryb je plno hodin práce zejména 
hospodáře p. Lva, ale i ostatních členů výboru 
i dalších členů, kteří v případě potřeby oběta-
vě pomáhají. 

V sobotu 20. 5. se konají na Dolní Kotynce 
rybářské závody pro dospělé. Startovné činí 
250 Kč, lístky je možné zajistit si u p. Lva, 
tel. 728 399 067. Občerstvení zajištěno.

V neděli 21. 5. se konají rybářské závody 
pro děti. Zde je vstup zdarma.

Vladislav Šefl

Výlet do Svojkovic
Dne 18. 4. se uskutečnil dva roky odkládaný zájezd do zahrad-

nictví Erica ve Svojkovicích, kde pracuje náš oblíbený přednášející, 
pan Hacaperka. Bohužel pan Hacaperka onemocněl, ale zajistil nám 
za sebe náhradu v panu Vopatovi. Prohlédli jsme si skutečně velmi 
dobře zásobené zahradnictví, kde si každý z nás našel to „své“. Mezi 
zajímavosti patřil např. růžový rybíz, zaujal nás výběr sloupcových 
tvarů ovocných dřevin, obrovský výběr muškátů a dalších letniček, 
skalničky, trvalky i zajímavé konifery. Dvě hodiny utekly a stále 
bylo co objevovat.

Ze Svojkovic jsme se přesunuli do zámku Zbiroh, kde jsme ab-
solvovali zámecký okruh věnovaný památce Alfonse Muchy. Výlet 
jsme završili pozdním obědem v restauraci Bouchalka.

Bylo chladno, naštěstí nepršelo, tak jsme si den všichni užili.
Ráda bych touto cestou poděkovala za podporu naší akce Plzeň-

skému kraji.
Zora Richterová



květen 2023|22

Školství, spolky a neziskové organizace

Seriál s hasiči
Díl pátý: Tísňová linka, číslo 112, co říkat a co ne. Které číslo zvolit?

Věděli jste, že jedním z nejjednodušších 
úkonů, který zvládne každý z nás a který 
může leckdy zachránit život či majetek, je 
včasné přivolání pomoci? K tomu je důležité 
znát správná telefonní čísla. Ta se učí znát již 
děti v mateřských školách pomocí říkanek či 
jiných pomůcek, nicméně často se lze setkat 
s tím, že lidé ve vypjatých, silně stresových 
situacích tato čísla zapomenou, či je zamění 
mezi sebou. A teď se držte, občas se najdou 
někteří, kteří je vůbec neznají. Naštěstí je sys-
tém nastaven tak, že tísňové linky jsou mezi 
sebou úzce propojeny a v případě, že si čísla 
někdo poplete, v rámci sekund si operační 
střediska hovor předají podle toho, komu je 
směřovaný.

A o která čísla tedy jde? Hasiči – 150, zdra-
votnická záchranná služba – 155, Policie ČR – 
158, městská policie 156 a pak ještě jednotné 
evropské číslo tísňového volání – 112. Často 
se na exkurzích a přednáškách ptáme, jaký 
je rozdíl mezi číslem 112 a těmi zbývajícími. 
Rozdíl není v tom, že číslo 112 voláme, když 
potřebujeme všechny složky. Pokud zavoláte 
jednu z nich a jsou potřeba všechny, střediska 
si ihned zprávu předají mezi sebou a posílají 
na místo posádky všech těchto složek. Rozdíl 
je v tom, že na čísle 112 se lze vždy domluvit 
téměř všemi světovými jazyky. Proto mu říká-
me jednotné či evropské. Jak je to možné? Lin-
ka 112 disponuje operátory, kteří jsou vždy 
schopni přepojit hovor na jiného operátora 
kdekoli v ČR a kteří ovládají potřebný světo-
vý jazyk, jako je třeba španělština, angličtina, 
němčina, francouzština atd.

A teď to nejdůležitější. Které číslo zvolit 
a co říci operátorovi? Je to snadné. Ideální je 
zvolit takové číslo, které přísluší povaze va-
šeho hlášení, to znamená například zdravotní 
problém na 155, krádež na 158, anebo požár 

na 150. Tak bude proces vytěžení hovoru 
a vyslání pomoci nejrychlejší. Nicméně když 
si nebudeme jistí, vytočíme 112 (to obsluhují 
hasiči) a tam vás přepojí podle povahy vašeho 
hlášení. Zpoždění bude v řádu desítek sekund. 

Po vytočení příslušného čísla se ozve ope-
rátor, který bude chtít znát vaše jméno, vaši 
polohu či polohu místa události a dále sa-
mozřejmě, co se na místě děje. Poté mohou 
následovat doplňující informace, jako např. 
počet zraněných, počet pater hořícího domu 
a tak dále. Hovor ukončujeme až po vyzvání 
operátora. Telefon nevypínáme, je možné, že 
operátor bude volat znovu kvůli upřesňujícím 
informacím.

Pokud se náhodou stane, že jednu z tís-
ňových linek vytočíte omylem, je vhodné se 
omluvit, oznámit, že jde o omyl a zavěsit. Po-
stih hrozí až ve chvíli, kdyby byla linka zneuží-
vána opakovaně a úmyslně.

Rád bych ještě zmínil existenci aplikace 
Záchranka, která může ulehčit pouhým stisk-
nutím tlačítka určení vaší přesné polohy např. 
v přírodě. Také má spoustu vychytávek, jako 
odeslání vašich údajů či užívaných léků rov-
nou na tísňovou linku záchranné služby. Do-
poručuji každému s chytrým telefonem její 
stažení, je volně dostupná, zdarma, obsluha je 
jednoduchá a může zachránit život. 

Ing. Milan Dvořák ml., velitel družstva

30 let pivnice Hájek&Hájková
Dne 1. 4. v naší pivnici nešlo v žádném případě o APRÍL, slavili jsme 30 let od otevření. Dobřanská pivnice Hájek-Hájková, zvaná též SNACK, byla 

otevřena 1. 4. 1993. Pro naše zákazníky tak ten den opravdu platila třicetiprocentní sleva na konzumaci všech dostupných nápojů. Děkujeme všem 
svým zákazníkům, zejména "štamgastům", za návštěvu našeho pivního zařízení. Vystřídaly se tu již pomalu tři generace vyznavačů pivní kultury. 
Věříme, že i nadále budete spokojeni s kvalitou a přijatelnou cenou pivního moku. Kde jinde než v útulné hospůdce se udržují a navazují přátelské 
vztahy. Proto se na vás těšíme každý den.

Josef a Václava Hájkovi s personálem

Příspěvky do Dobřanských listů musí být zasílány na e-mail listy@dobrany.cz do 20.	dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2	500	znaků (vč. mezer), nerozhodne-li redakce v individuálních případech jinak. Plné znění Zásad pro vydávání zpravodaje, 
ceník inzerce a návod na kontrolu publikovaných textů najdete na www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-sport/dobranske-listy/

zdroj: www.krizport.cz



www.dobrany.cz | 23

Sport

Kontrolní start reprezentace U14 a U18

Tentokrát byla součástí kontrolního startu 
krom dorostenecké kategorie i kategorie U14 
starších žaček. O co smutnější bylo, když se to-
hoto srazu zúčastnily první 4 hráčky z PMN, kde 
Anežka skončila o kuželku pátá. Ale nebudeme 
smutnit a pojďme k té veselejší záležitosti.

Pepa opět dostal pozvánku na kontrolní 
start a tu chytil za správný konec. Celkově se KS 
zúčastnily 4 žačky, 8 dorostenek a 12 dorosten-
ců. Na první dráze si Pepa v dorážce nepomo-
hl a narážel si samé středy, k tomu 3 puštěné 
a měnil dráhu za 125 dřev. Nikdo z protihráčů 
z Duchcova, Českých Velenic a Červeného Kos-
telce mu o moc neunikl, a tak se Pepča rozehrál 
ke svému standartu a výkonům, kvůli kterým 

dostává reprezentační pozvánku. Na druhé 
dráze do plných nahrál 101, přidal s jednou 
puštěnou dorážku 54 kuželek a vrátil se do 
souboje se staršími protihráči. Na třetí dráze 
hrál již bez chyby a dostal se před všechny své 
konkurenty za 95 do plných a 43 v dorážce. Po-
slední drahou rovněž bez chyby a za 106 do pl-
ných a 62 dorážku si řekl o reprezentační dres. 
Celkově nahrál 586 dřev (392+194) a mezi 
12 dorostenci obsadil 3. místo. O 3 kuželky 
zvítězil hráč SKK Třebechovice pod Orebem 
Tomáš Hanuš za 589 dřev (362+227).

Mezi dorostenkami potvrdila skvělou for-
mu ze semifinále ligy dorostu v Plzni na Mas-
ně hráčka Českých Velenic Thea Petrů, která 

jako jediná na KS reprezentace dokázala po-
kořit šestistovku, když nahrála 602 kuželek 
(385+217). Mezi staršími žačkami rovněž 
potvrdila vítězství z PMN v Olomouci Petra 
Šimková z Olympie Radotín, když zvítězila za 
556 poražených kuželek (386+170).

Závěrečný pohovor s reprezentačními tre-
néry skončil pro našeho svěřence příznivou 
zprávou a Pepa byl vybrán do reprezentač-
ního družstva, které se velikonoční víkend 
7. - 9. dubna zúčastnilo „bratrského“ souboje 
s výběrem Slovenska v Pobědimi nedaleko 
Piešťan. Ani tam si Pepa nevedl špatně, když 
v sobotu v zápase dorostenců svého soupeře 
porazil 543 ku 505 a přispěl bodem k vítězství. 
V neděli hrál Pepa tandemy ve dvojici s Voj-
těchem Tomanem a prohráli až ve finále po 
dvojitém prodloužení 51:53. Pevně věříme, že 
tyto zkušenosti Pepa zúročí při hře za domácí 
družstvo v kategorii dorostenců i jako hráč pr-
voligového družstva Klokanů CB Dobřany.

Pepa může být vzorným příkladem pro 
ostatní hráče našeho klubu CB Dobřany, že 
do reprezentace může poctivá práce, chuť, 
vůle a píle nasměrovat i ostatní spoluhráče ve 
všech mládežnických kategoriích.

Dalibor Blecha

Hasiči vybojovali první velké trofeje sezóny
(jar) Dorostencům a dorostenkám v požárním sportu sdruženým 
v tréninkové skupině, složené nejen ze závodníků z okresu Plzeň-
-jih, začala v dubnu závodní sezóna. Mezi první závody patří tra-
diční halové přebory v běhu na 100 m s překážkami v Jablonci nad 
Nisou, ve výstupu na cvičnou věž v Příbrami a první závod série 
Jihočeské stovky. Právě Příbramská věž byla na cenné kovy nejbo-
hatší. Velký úspěch zaznamenala dobřanská Anna Umnerová, která 
závodila v kategorii dospělých i dorostu. V souboji žen vylepšila 
svůj osobní rekord v halové soutěži ve výstupu na cvičnou věž 
a s časem 7:75 s nechala za sebou několik reprezentačních kolegyň 
z ČR i SR. O den později přidala k bronzu také zlato z dorostenec-
kého závodu.

Zleva: trenér Radek Snášel (SDH Dobřany), Ondřej Šiška (SDH Dob-
řany, 2. místo starší dorost), Anna Umnerová (SDH Dobřany, 1. místo 
starší dorost), Karolína Strolená (SDH Vrčeň, 3. místo střední dorost)

Josef Fišer nejml. při utkání reprezentace na 
Slovensku

Reprezentační výběr na Slovensku



květen 2023|24

Sport

V extralize devátí po základní části
Realizační tým pro extraligu 
mužů: 
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý,  
P. Kleisner a D. Kovářík st.

A	tým	TJ	Snack	Dobřany končí v nejvyšší 
soutěži v ČR stejně jako vloni devátý po dlou-
hodobé základní části. Po domácí výhře nad 
Kladnem 4:2 jsme živili naději na postup až do 
posledního kola, leč nevyšlo to. Kladno doma 
ve 22. kole poráží pardubický Svítkov 9:3 
a stává se osmým čtvrtfinalistou elitní soutě-
že v republice.

Do finálové části extraligy pro osm týmů 
jsme tedy ani letos neproklouzli, je to samo-
zřejmě škoda, ale také další velká zkušenost. 
Určitě nás srážely některé věci, které raději 
nechám pod klubovou pokličkou. Přiznejme 
si ovšem jako sportovci, že i my jsme chybo-
vali. Sport je o chybách, ne že jsi bezchybný, to 
fakt ne. Každopádně nejen v naší hokejbalové 
kabině musíme popřemýšlet, jak dál. Není to 
jen o této sezóně. Ačkoliv máme nějakou klu-
bovou koncepci a třeba i s dlouhodobou vizí 
do budoucna, dle které se řídíme, také do ní 
znovu v létě nahlédneme a maličko ji doplní-
me či poopravíme. Je mnoho věcí a atributů, 
které se permanentně změnily a stále mění, 
tudíž i my musíme reagovat. Pár nápadů se mi 
už v hlavě rýsuje....

Nyní zpět k této ještě stále probíhající se-
zóně. Deváté místo pro naše město v extralize 
coby v nejvyšší soutěži v ČR není zas tak špat-
né, co se tedy výsledku a v rámci možností na-
šeho ražení týče.

Navíc pod Dobřany 
v tabulce po dlouhodobé 
zkl. části skončila Plzeň, 
Prachatice a Hradec Krá-
lové.  

Na každý pád to pro 
nás letos nekončí a zna-
mená to jediné, a sice 
připravit se na tuhé boje 
o záchranu, což ale nebu-
de vůbec jednoduché. Při 
tomto herním systému 
to platí obzvlášť. V nové 
a nejen pro mě nesmysl-
ně navazující soutěži Play 

down se opět body mažou a jedinou výho-
du, kterou budeme mít, je úvod a případný 
rozhodující pátý duel odehraný v naší Pebal 
aréně. Dobřany se postaví Hradci Králové, 
týmu s bohatou hokejbalovou tradicí či his-
torií a také soupeři, který sídlí v daleko vět-
ším městě a pochopitelně s tím souvisejícími 
a také již zmíněnými jinými možnostmi, ať už 
z jakéhokoli pohledu. Myslím, že za ty roky, co 
se pohybuji ve sportu, si i třeba tohle dokážu 
vyhodnotit...  Kdo se ve sportu alespoň trošku 
vyzná, ví, co je tím myšleno...  Dobřany v zá-
kladní části nahrály (25 b.), více jak dvakrát 
tolik bodů, než tým z východu Čech (12 b.), 
ale to v tuto chvíli tedy není podstatné. Série 
na 3 vítězné zápasy začne v dobřanské Pebal 
aréně v sobotu 29. 4. v 16.30, v neděli pak 
v 11 h navážeme druhým duelem a za týden 
nás čeká výjezd do Hradce Králové.  O to více 
se naši kluci, naše kabina, náš tým na mače 
těší a poctivě se budou rvát za naše malé 
a hrdé hokejbalové město.

Mužská rezerva alias Benfika už našla pře-
možitele, když prohrála duel o samotné čelo 
tabulky v Plzni ve Štruncových sadech s tý-
mem Hbc Litice. Druhý tým mužů Dobřan sice 
v druhé lize sk. Západ stále vede, ale má o zá-
pas více než Litice. Platí však, že zápasů ješ-
tě bude v této sezóně dost a pořád tento tým 
slouží potřebám toho prvního, tedy extraligo-
vého áčka. Tím je řečeno vše.

V kostce k mládeži...
Šnečci	(mladší	žáci) sehráli na jaře něko-

lik duelů ve své lize sk. Jih a Západ, přičemž 
za zmínku stojí dvě výhry ve 14denním hori-
zontu po sobě nad týmem Hbc Plzeň. I když se 
v těchto kategoriích nemá příliš zdůrazňovat 
výsledek duelů, myslím si, že právě konečný 
výsledek vám leccos napoví a ukáže, ať už vy-
hraješ či vysoko prohraješ. V tomto případě 
je to ale úspěch Šnečků z Dobřan, neboť my  
tady opět v rámci možností asi nikdy nedáme 
dohromady tým poskládaný z jednoho či dvou 
ročníků narození, myšleno třeba 15-20 dětí...

Každopádně druhý vítězný duel Dobřan 
nad Plzní v kategorii mladších žáků hodnotí 
z trenérského dua Petrů - Kleisner, Úbl druhý 
jmenovaný: „Naši kluci odehráli utkání plné 
zvratů, hrálo se v tempu, s velkými šancemi na 
obou stranách. Srovnali jsme ve třetí třetině 
dvougólové manko a pátým nájezdem rozhod-
li o výhře. Velká pochvala za odvedený výkon 
patří všem, zejména oběma gólmanům, Marku 
Dohňanskému a Hubertu Dušákovi.“

Minipřípravka Dobřan pod vedením trené-
rů Raizra a Kalabzy hraje své turnaje z většiny 
v Plzeňském regionu. V polovině dubna ale 
čekal naše nejmladší Šnečky výjezd mimo náš 
region, do Blatné, kde se představily také týmy 
z jihu Čech. Pro kluky a nejen pro ně šlo o za-
jímavé poznání nových soupeřů, stadionu atd.

Více už hodnotí trenér Josef Raizer: „Na-
stoupili jsme v Blatné ve složení 11 hráčů 
a s jednou dívkou. Celkem nás čekaly čtyři zá-
pasy. I přes počáteční ostych hráčů se ke konci 
podařilo vyburcovat bojovného ducha týmu 
a závěr celého turnaje se nesl v bojových po-
křicích a v závěrečném vítězném skandování. 
Odměna za 3 vyhrané zápasy byla sladká teč-
ka v podobě „medailového lízátka“. Velké díky 
patří fanouškům a našim nejmenším hráčům.“

Více info o klubu najdeš na fb a webových 
stránkách TJ Snack Dobřany.

Za dobřanský hokejbal 
Václav Šlehofer st.

Tabulka	extraligy	po	zkl.	části
1. HC Kert Park Praha 22 18 2 1 1 121:52 59
2. SK Hokejbal Letohrad 22 15 2 1 4 76:58 50
3. HBC Pardubice 22 14 2 3 3 90:49 49
4. HbK Karviná 22 10 2 1 9 81:71 35
5. HBC Svítkov Stars Pardubice 22 9 2 3 8 75:65 34
6. HBC Praha Hostivař 22 10 1 1 10 91:86 33
7. Elba DDM Ústí nad Labem 22 9 1 2 10 62:57 31
8. HBC Kladno 22 7 3 2 10 58:69 29
9.	 TJ		Snack		Dobřany	 22	 7	 1	 2	 12	 69:98	 25
10. HBC Plzeň 22 6 1 2 13 53:80 22
11. HBC Prachatice 22 3 4 0 15 61:103 17
12. HBC Hradec Králové 1988 22 3 0 3 16 45:94 12

Tabulka	2.	ligy	sk.	Západ
1.	 TJ	Snack	Dobřany	B	 20	 124:48	 48
2. HBC Plzeň-Litice 19 113:46 48
3. HBC Plzeň C 21 105:73 44
4. SK Horní Bříza 19 88:53 39
5. TJ Tatran... 19 52:82 22
6. HC Buldoci Stříbro 19 67:87 20
7. HCB Fireball 99... 19 50:87 16
8. HBC Rolling Balwans... 19 57:117 15
9. HBC Taurus Plzeň 19 38:101 9



www.dobrany.cz | 25

Sport

(jar) Plzeňští Akademici letos jako jediný hokejový tým krajské metropole dosáhli vrcholu. 
Pohár Jana Palacha vybojovali v napínavém finále proti Engineers Prague. 

Ve vítězném týmu máme i naše dobřanské kluky: Marek Princl – útočník č. 69, Daniel Šiška - 
útočník č. 77 a Jiří Černý – brankář č. 34. Kluci jsou dokonalým příkladem, jak skloubit aktivní 
sportovní činnost s úspěšným studiem a přípravou na budoucí povolání.  

Cílem této soutěže je vytvořit vrcholovou univerzitní ligu ledního hokeje, která bude navazovat 
na juniorský hokej a nabídne možnost skloubení s plnohodnotným vysokoškolským studiem. 
Propojení vzdělání vystihuje motto soutěže: "Jedna cesta, dva cíle." Je patrné, že Dobřaňákům se 
to daří. Gratulujeme.

Jarní čas u dobřanských judistů z oddílu 
RUKA JUDO DOBŘANY

Sezóna je v plném proudu a dobřanští judisté nezahálí a naplno trénují. V březnu a dubnu 
většina judistů absolvovala tradiční seminář s přespáním a také čtyřdenní soustředění, které 
proběhlo v Kašperských Horách. Zde měli sportovci možnost trénovat nejen techniku juda, ale 
i zlepšovat svoji kondici a vytrvalost. I na jaře někteří členové absolvovali závody, na kterých se 
více či méně zadařilo. Za zmínku jistě stojí zlatá medaile pro Maxe Kleisnera, kterou přivezl z Ma-
riánských Lázní, dále pak stříbrná medaile za vybojované 2. místo na závodu v Příbrami, kterou si 
zasloužil Dan Šimon. Ze Sušice pak přivezl zlatou medaili zkušený závodník Šimon Voller. Daniel 
Šimon i Šimon Voller absolvovali Český pohár Ostrava, kde ale bohužel přes velkou konkurenci 
neprošli do bojů o medaile.

Do konce školního roku ještě proběhne hodně závodů a turnajů, a tak všem závodníkům přeje-
me hodně úspěchů a hlavně radosti ze sportování.

Ruka judo Dobřany

Dobřanští turisté 
2023

I po strukturální změně, kdy již nejsme 
oficiálním klubem, úspěšně navazujeme na 
tradici našich vycházek a pochodů. Nadále 
se řídíme plány, kdy dvakrát týdně, v úterý 
a v pátek, konáme pochody   a vycházky. Plán 
našich vycházek bývá umístěný ve vývěsce ve-
dle domu služeb. Tímto zveme i zájemce z řad 
veřejnosti k účasti na společných vycházkách. 
Jedním z našich oblíbených míst, která rádi 
navštěvujeme, je hrad Buben. 

Tip	na	výlet	na	hrad	Buben
Spojení vlakem Dobřany – Plzeň – Plešnice, 

nebo autem - parkoviště Plešnice - přehrada 
Hracholusky. Z Plešnic se dáme po modré tu-
ristické značce a pak po červené značce k hrá-
zi přehrady Hracholusky. Z hráze sejdeme, 
pod ní odbočíme vlevo, přejdeme řeku Mži 
po ocelové lávce, podél řeky pokračujeme cca 
200 m k Žižkovu dubu, vracíme se pod hráz 
a údolím po značené cestě vedoucí nad řekou 
se dostaneme až k podhradí. Poté vystoupá-
me na hrad. Po prohlídce sestoupíme do hrad-
ního příkopu a po značené cestě se vracíme 
do Plešnic. Zajímavostí je vodopád, okolo kte-
rého procházíme, nepřehlédněte ho! 

Do nové sezóny si přejeme prožít mnoho 
zážitků v naší krásné přírodě.

S pozdravem „Ať nám to šlape“ 
Jindřich Šmatlák

V sobotu 22. dubna se na Šlovickém vrchu 
v areálu motokrosu konalo MMČR juniorů 
a městem probíhali účastníci Půlmaratonu  
Plzeňského kraje.



květen 2023|

Sport

26

Rozpis mistrovských 
utkání
jaro 2023

I.	B	třída	sk.	B	–	Muži	"A"	(MA) 
06.05. 16:00 PAČEJOV – MA
13.05. 18:00 MA - KLATOVY "B" 
20.05. 18:00 BLOVICE – MA 
27.05. 18:00 MA – MĚCHOLUPY 
03.06. 18:00 CHOTĚŠOV – MA 
10.06. 18:00 MA – SV. HRÁDEK

III.	třída	sk.	západ	–	Muži	"B"	(MB)
07.05. 17:00 MB – PŘEŠTICE
14.05. 17:00 MANTOV – MB  
21.05. 17:00 MB – D. LUKAVICE 
28.05. 17:00 MERKLÍN	"B"	–	MB	
   hř. Dobřany
04.06. 14:00 MB	– PTENÍN   
10.06. 17:00 DNEŠICE – MB 
 
sdružený	tým	–	DOBŘANY/ŠTĚNOVICE	
Krajská	soutěž	dorostu	sk.	A	–	
DOROST	(D)
06.05. 10:00 CHLUMČANY – D
13.05. 15:00 D – NEPOMUK
21.05. 10:00 NÝŘANY – D
27.05. 15:00 D – STAŇKOV/HOLÝŠOV
3.06. 10:00 HORŠOVSKÝ TÝN – D
10.06. 15:00 D – CHOTĚŠOV

Okresní	přebor	–	mladší	žáci	(MŽ)
04.05. 16:30 SPÁLENÉ POŘÍČÍ – MŽ 
17.05. 17:00 RADKOVICE – MŽ 
24.05. 17:00 MŽ – ŠTĚNOVICE   
31.05. 17:00 CHOTĚŠOV – MŽ

Okresní	přebor	PJ	–	starší	přípravka	(SP)
05.05. 16:30 KLÁŠTER – CHOTĚŠOV, 
  LOSINÁ, SP
19.05. 16:30 KASEJOVICE – CHLUMČANY,  
  BLOVICE, SP
26.05. 16:30 SP – RADKOVICE, ŽÁKAVA,  
  D. LUKAVICE
02.06. 16:30 ŽÁKAVA – ŠTĚNOVICE, 
  SP, VSTIŠ

Okresní	přebor	PJ	–	mladší	přípravka
05.05. 16:30 RADKOVICE – CHOTĚŠOV, 
  D. LUKAVICE, MP
12.05. 16:30 MP – BLOVICE, MERKLÍN, 
  ŽÁKAVA 
19.05. 16:30 ŠTĚNOVICE – NEPOMUK, 
  D. LUKAVICE, MP 
26.05. 16:30 CHLUMČANY – STOD, 
  KASEJOVICE, MP 

Změny utkání vyhrazeny !!!!
Aktuální informace o případných 
změnách 
+ výsledkový servis najdete na stránkách
web:	fotbaldobrany.cz
facebook:	TJ	DOBŘANY	FOTBAL	
instagram:	tj_dobrany_fotbal

Dobřanští stolní tenisté si zahrají 3. ligu 
i v další sezóně

Zejména díky nadmíru vydařené první polovině právě dohrané soutěžní sezóny udrželi dob-
řanští stolní tenisté ligovou příslušnost i pro sezónu příští. Obě krajská družstva mile překvapila. 
Tak by bylo možné ve stručnosti zhodnotit uplynulou soutěžní sezónu, ale vezměme to pěkně 
popořádku. 

Naše první družstvo nemělo premiéru ve 3. lize mužů vůbec jednoduchou, ale to jsme ostat-
ně očekávali od samého začátku. Všichni soupeři měli obrovskou kvalitu a prohrát bylo možné 
opravdu s každým. První polovina soutěže nám naštěstí vyšla nad očekávání a kromě jasně do-
minující Slavie Praha B jsme pot-
rápili snad úplně každého. Byť bez 
ligových zkušeností, ale s o to větší 
euforií předváděli naši hráči stolní 
tenis, který měl skutečně ligové pa-
rametry. V druhé polovině sezóny 
se hráčům již tolik nedařilo, nicmé-
ně bodový příděl z její první polovi-
ny nám na konečné 5. místo posta-
čoval. O vyrovnanosti celé soutěže 
svědčí konečná tabulka. Na 3. místo 
nám chyběly 4 body, přičemž od 
ošidného barážového 9. místa nás 
dělily body 2. Absolutorium zasluhuje Honza Roubíček, který byl téměř bez výjimky očekávaným 
tahounem našeho prvního družstva a s konečnou fantastickou 78% úspěšností se stal čtvrtým 
nejúspěšnějším hráčem celé soutěže. 

Družstvo B hrající krajský přebor 1. třídy skončilo o příčku hůře. Se zkušeným Frantou Bran-
tem zde pravidelně nastupovali věkem ještě starší žák Štěpán Sedláček a dorostenec Filip Umner, 
pro které byla tato soutěž především zdrojem cenných zkušeností. Nutno však zdůraznit, že bez 
pomoci hráčů širšího kádru áčka, Štěpána France, Marka Vohradského a Honzy Pastucha, by-
chom se pohybovali spíše v dolní části tabulky. 

Nejlépe z našich družstev nakonec dopadlo družstvo C. To si svým konečným 3. místem v kraj-
ském přeboru 2. třídy zajistilo postup o soutěž výše. Konzistentní výkony bez větších výkyvů 
našeho třetího družstva lze přičíst zejména vyrovnanosti jeho hráčského kádru. Jirka Vohradský, 
Pavel Dolejš, Pavel Dienstbier, Jarda Helus a Petr Hrubý mají zkušeností na rozdávání a na kraj-
ském ,,stolně tenisovém nebi‘‘ jsou již opravdovými stálicemi. 

Po náročné sezóně přichází doba odpočinku. Ta však nesmí trvat dlouho, neboť nová sezóna 
začne dříve, než se nadějeme. Závěrem bychom chtěli poděkovat za neutuchající podporu městu, 
našim sponzorům a v neposlední řadě také našim fanouškům. 

Za oddíl stolního tenisu TJ Dobřany 
Luděk Reitšpies



www.dobrany.cz |

Sport

27

Minirozhovor s neslyšícím dobřanským stolním tenistou Jaroslavem Helusem, členem TJ Dobřany, Sportovního klubu neslyšících Plzeň a také reprezen-
tantem ČR neslyšících hráčů.

Před	pár	dny	ses	vrátil	ze	soutěže	v	Japon-
sku.	O	jakou	akci	se	jednalo	a	jak	ses	na	ni	
kvalifikoval?
Byl to mezinárodní turnaj ve stolním tenisu 
družstev i jednotlivců a také přátelské utkání 
mezi FTTD Tokio a mým domovským Spor-
tovním klubem neslyšících Plzeň.

Kolik	se	vás	na	tuto	cestu	vypravilo?	
Odcestovali jsme jako celé družstvo, tedy 
6 osob – 4 muži a 2 ženy.

A	jak	dlouho	jste	v	Japonsku	pobývali	a	jak	
se	vám	dařilo?
Délka pobytu byla 13 dní.
V pátek 24. 3. se konalo přátelské utkání a náš 
tým vyhrál 2:1. Na obou výhrách jsem měl vel-
ký podíl.
O den později se konal turnaj 12 družstev. Tým 
A Sportovního klubu neslyšících Plzeň skončil 
na 4. místě a tým B na 6. místě. V jednotlivcích 
jsem v bojích s hráči japonské reprezentace 
Kamezawa podlehl 0:3 (9:11,9:11,9:11), viz 
foto. 

V neděli jsme byli vyzvání k přátelskému 
utkání proti dětem ze školy pro neslyšící v To-
kiu a náš tým vyhrál 2x 4:2.

Našli	jste	si	čas	i	na	návštěvu	nějakých	pa-
mátek	a	ochutnání	specialit?
Ve volném čase jsme navštívili celkem 5 míst - 
Tokio, Hanakoe, Kawagoe, Kjoto a Ují a ochut-
nali mnoho druhů japonských specialit. Byl to 
nezapomenutelný zážitek.

Máš	 ještě	 nějaký	 jiný	 zážitek,	 o	 který	 se	
chceš	se	čtenáři	podělit?
Z celého pobytu si odvážíme dva silné zážitky. 
Prvním bylo ubytování v celodřevěném hote-
lu, kde jsme strávili 4 noci. Spali jsme na ma-
tracích položených na zemi a jako dárek jsme 
obdrželi kimono. 
Druhým pak byla jízda jejich vlakem šikanzen 
z Tokia do města Kjoto. Vzdálenost 550 km 
jsme urazili za 2 hodiny.

Letos	v	červenci	se	koná	Mistrovství	světa	
neslyšících	 ve	 stolním	 tenise	 v	 tchajwan-
ském	Tchaj-pej.	Těšíš	se?
Před pár dny nás zastihla nepříjemná zpráva 
z Národní sportovní agentury, která obsaho-
vala sdělení, že účast na MS ve stolním tenise 
neslyšících je z finančních důvodu ohrožena. 
Věříme, že se situace vyjasní a že budeme 
moci reprezentovat ČR na tomto mezinárod-
ním turnaji.

Děkuji za rozhovor a držím palce. 
Filip Umner



květen 2023|28

Společenská rubrika

Tvoje místo v našich životech zeje prázdnotou, 
přesto v našich vzpomínkách žiješ s námi dál.

Dne 10. 5. 2023 uplynou 2 těžké roky, 
co nás navždy opustila drahá dcera, 

maminka, babička, sestra a teta,

paní 
Marta	Valentová.

S láskou vzpomínají mamča Zdeňka 
s rodinou, dcera Edita s rodinou a bratr 

Vlastimil se syny Dominikem a Matějem.

Vzpomínka

Dny plynou jak tiché řeky proud,
jen vzpomínka v srdci trvá a nedá zapomenout.

Dne 21. 5. 2023 uplyne první smutný rok, 
kdy nás opustil náš přítel, otec, tchán, 

dědeček a pradědeček,

pan 
František	Matějka.

Stále vzpomínají družka Květoslava, 
dcery Yvona, Romana a Šárka s rodinami, 

vnoučata a pravnoučata.

Vzpomínka

Maminky neumírají, jen usínají, 
aby se probudily v srdci svých dětí.

Dne 27. dubna 2023 uplynul 3. smutný rok, 
co nás navždy opustila naše milovaná

Zdeňka	Balounová.

Stále vzpomínají manžel 
a děti s rodinami.

Vzpomínka

Ve věčné noci bude se mi zdát,
že žiji s Vámi dosud.

Dne 23. 5. 2023 tomu budou 3 roky, 
co nás opustil syn, bratr, tatínek a vnuk,

pan Roman	Pachl.

Vzpomínají rodiče a rodina.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka

Kdo tě znal, vzpomene,
kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 22. 5. 2023 uplyne 7 let, 
co nás navždy opustil

pan Jan	Pěchouček.

Vzpomínají manželka, dcery a syn 
s rodinami. 

Vzpomínka

Dne 18. března 2023 byli starostou města panem Bc. Martinem Sobotkou přivítáni noví občánci 
města:
Dominik Medvec, Tomáš Honzík, Natálie Svobodová,  Vojtěch Frous, Lily Abraham, Jakub Levý, 
Lukáš Novák, Loreta Šilhavá
Viktorie Petříková, Václav Jeslínek, Jan Vondruška, Mathias Frajdl, Klára Štýbrová, Tereza Jacková, 
Nikol Uzlová, Isabella Timea Štěpařová.



www.dobrany.cz | 29

Společenská rubrika

Víme, že v nebi žiješ dál, ale i tak nám tady 
na Zemi příšerně chybíš.

Dne 1. 5. 2023 uplynou 
3 roky, co ve svých 20 letech 
přišel o život pod koly kami-
onu nezodpovědného řidiče 
náš syn, bratr, vnuk a strýc, 
motorkář tělem i duší, re-
prezentant Plochodrážního klubu Plzeň 
a České republiky, vicemistr a mistr ČR 
v ploché dráze juniorů v letech 2012 a 2013, 
Romča	Mády.

Děkujeme za vzpomínku příbuzným, 
motorkářům, kamarádům a všem, kdo jste 

ho znali a měli rádi. Čest jeho památce.

Vzpomínka

Dne 26. 5. 2023 uplyne 1 rok, 
co nás navždy opustil 

pan Josef	Harant.

Za vzpomínku děkuje 
dcera Lenka s rodinou.

Vzpomínka

V březnu tohoto roku 
nás navždy opustil

pan Ing.	Vladimír	Škarda.

Za tichou vzpomínku děkují 
bratr Jaroslav a děti s rodinami.

Vzpomínka

Dne 20. 5. 2023 vzpomeneme 
3. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

pan Jaroslav	Kilberger ze Šlovic.

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Anna, syn Pavel a zeť František 

s rodinami.

Vzpomínka

Dne 15. 5. 2023 uplyne rok, 
co nás navždy opustila naše maminka

Danuše	Harmáčková.

S láskou vzpomínají dcery Renata 
a Bohuslava s rodinami.

Kdo jste ji znal, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální  

i skupinová výuka, též online  
(Skype apod.), tel. č. 724 015 347, 
www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské 
práce, obklady, dlažby a další práce 
dle domluvy. 

 Více na tel. č. 721 757 399

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví 
– fyzické osoby  i právnické 
organizace včetně mezd. 

 Tel.: 606 609 720

		Kosmetické	služby, tel. 606 280 813

		Pronajmu byt 1+1 na sídlišti 

 v Dobřanech od června 2023, 

 tel. č. 605 812 813.

		Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 

 v Dobřanech. Od poloviny června.  

 Tel.: 733 761 417

		Prodám zachovalý dětský pokoj  

sv. dřevo + oranžová, sleva možná, 

bližší info tel.: 723 081 264.

OPRAVNA	OBUVI	
A	VÝROBA	KLÍČŮ
KVĚTEN	2023

st	3.	5. 14–17

pá	12.	5. 14–17

út	16.	5. 14–17

čt	25.	5. 14–17

út	30.	5. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	
mimo	pracovní	dobu	lze	domluvit	

na	tel.:	773	478	883.

Dne 4. 5. 2023 uplynuly 3 smutné roky,
co nás navždy opustil

Zdeněk	Školoudík 
„Zdeny“.

Ztráta syna rodinu 
nikdy nepřebolí. Ať 
už jsi kdekoliv, dou-
fáme, že se tam cítíš 
jako doma. Bezpeč-
ně, milovaný, uzdra-
vený a svobodný.

S láskou stále vzpomínají rodiče, 
bratr Tomáš, babička, 

ostatní příbuzní a kamarádi.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka



únor 2023|30

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.

nám. T.G.M. 151, Dobřany
e-mail: info@biolecco.cz, tel.: +420 602 477 375

 bioleccoBioLecco

 PO-PÁ: 08:30-12:00  13:00-17:00 
  SO: 08:00-11:00

BYLINKY, ČAJE, SIRUPY, VITAMÍNY, TINKTURY
RÝŽE, TĚSTOVINY, LUŠTĚNINY, CEREÁLIE

OLEJE,  OCTY, TYČINKY, KAŠE, KÁVA
SEMÍNKA, OŘÍŠKY, SUŠENÉ OVOCE, KOŘENÍ
MARMELÁDY, BUJÓNY, MLÉČNÉ VÝROBKY

BEZLEPKOVÉ, VEGAN A DIA POTRAVINY
BEZOBALOVÝ PRODEJ POTRAVIN I DROGERIE

KOSMETIKA, PŘÍRODNÍ MÝDLA, SÓJOVÉ SVÍČKY

...PŘIJĎTE K NÁM ZDRAVĚ ŽÍT

ZDRAVÁ VÝŽIVA
EKO DROGERIE



www.dobrany.cz |

BUĎ CHLAP! (BIO SENIOR)
2. 5. ve 14:00
ČR / komedie, dobrodružný / 96 min / přístupný / 

režie: Michal Samir

Dobrodružná komedie o jednom setkání, které změní 

život hned několika lidem. O nenaplněné dětské lásce 

a odhodlání udělat pro ni cokoliv. Jakub Prachař, Te-

reza Ramba a Ondřej Sokol v rolích, v jakých je diváci 

ještě neviděli.

Vstupné: 70 Kč

STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
5. 5. ve 20:00  |  7. 5. v 18:00  |  14. 5. v 18:00
USA / akční, komedie, dobrodružný / 150 min /12+ / 

dabing / režie: James Gunn

Oblíbená parta vesmírných ztroskotanců se zaby-

dluje na Kdovíkde. Jejich spokojený život však brzy 

naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé minulosti. Peter 

Quill, který se stále trápí ztrátou milované Gamory, 

musí vypravit svůj tým na nebezpečnou misi s cílem 

zachránit Rocketův život, přičemž nezdar v této misi 

může znamenat konec Strážců tak, jak je známe.

Vstupné: 140 Kč

SUPER MARIO BROS. VE FILMU
6. 5. v 17:00
USA / animovaný / 92 min / přístupný / dabing / 

režie: Aaron Horvath, Michael Jelenic

Sourozenci Mario a Luigi sní o tom, že povedou nejlep-

ší instalatérskou firmu v New Yorku, což jim zatím moc 

nevychází. Možná právě proto jsou ochotní vrhat se 

i do úkolů, které jsou zjevně nad jejich nepatrné síly. 

Chuť jít do všeho po hlavě se jim nevyplatí ve chvíli, 

kdy vlezou do podezřele vypadající obří zelené trubky 

a pár vteřin nato se jí nekontrolovatelně řítí „kamsi“. 

Na druhém konci potrubí na ně čeká fantastický svět, 

jehož obyvatelé právě řeší dost podstatný problém. 

Ohavný ještěr Bowser, král jednoho ze zdejších králov-

ství, se totiž rozhodl ovládnout všechny ostatní říše.

Vstupné: 130 Kč

SŮL ZEMĚ
6. 5. ve 20:00
Francie, Itálie, Brazílie / dokumentární / 110 min / 

12+ / titulky / režie: Juliano Ribeiro Salgado, 

Wim Wenders

Brazilský fotograf Sebastião Salgado zasvětil svůj ži-

vot putování, při němž zaznamenával Zemi a nejrůz-

nější tváře lidského údělu. V dokumentu jsme svědky 

jeho výprav napříč kontinenty i jeho osobní zpovědi. 

Připravte se na fotografie pořizované s výjimečným 

citem pro zachycení lidstva a na hluboká zamyšlení 

nad jeho směřováním.

Vstupné: 120 Kč

POSLEDNÍ VÍKEND
11. 5. v 19:00  |  12. 5. v 19:00
Klasická anglická detektivní hra Agathy Christie v po-

dání divadelního ochotnického souboru Rozmarýn.

Vstupné: 100 Kč

MIA A JÁ VE FILMU
13. 5. v 17:00  |  21. 5. v 15:00
Německo / animovaný / 85 min / přístupný / dabing / 

režie: Adam Gunn

Statečná dívka Mia a další hrdinové bájné země Cen-

topie se vůbec poprvé představí v celovečerním filmu. 

Mia odjíždí s dědečkem do jejich rodinného domu 

u moře, kde se chce lépe vyrovnat se ztrátou rodičů. 

Svou kouzelnou knihu si samozřejmě vzala s sebou. 

Její magický náramek a zároveň portál do knihy se 

jednoho dne rozzáří a Mia je povolána do magického 

světa fantazie, elfů a jednorožců, do Centopie. Miu, 

její dávné i nové přátele a celý kouzelný barevný svět 

Centopie čeká dobrodružství, jako nikdy před tím. Na 

jednom vzdáleném ostrově se totiž objevil zlovolný 

Toxor, zloduch v podobě ropuchy, který znamená 

nebezpečí pro vše dobré. Mia musí najít tři kouzelné 

kameny a také jedinečného bouřkového jednorožce, 

aby měla šanci Toxora zastavit a ve velké bitvě o osud 

Centopie ho porazit.

Vstupné: 130 Kč

ŽIVOT PRO SAMOUKY
13. 5. ve 20:00  |  19. 5. ve 20:00  |  21. 5. v 18:00
ČR / komedie / 95 min / 12+ / režie: Jitka Rudolfová

Život po čtyřicítce s nadhledem a pořádnou dávkou 

sarkasmu. Hlavní postava Klára (Jana Plodková) umí 

být ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako 

v osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. Její 

manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocit-

ne v nepředvídatelném světě randění a trapasů. Do 

toho vychovává dvě dcery, snaží se přežít řeči své 

mámy a radit jí začne úžasná vztahová koučka.

Vstupné: 140 Kč

MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ
14. 5. v 15:00  |  20. 5. v 17:00
Francie / animovaný / 95 min / přístupný / dabing / 

režie: David Alaux, Eric Tosti, Jean-François Tosti

Rozzlobit některého z bohů ve starověkém Řecku roz-

hodně není dobrý nápad. A stárnoucí slavný hrdina 

Jáson právě pořádně naštval samotného boha moří 

Poseidona. Zvídavou a neposednou myšku Pattie a je-

jího neohrabaného kočičího kamaráda Sama tak čeká 

hodně nebezpečný úkol. Po boku Jásona, jehož město 

hrozí Poseidon zničit, musí čelit nejnebezpečnějším 

tvorům mytologie.

Vstupné: 130 Kč

RYCHLE A ZBĚSILE 10
20. 5. ve 20:00  |  26. 5. ve 20:00
USA / akční / 129 min / 12+ / dabing / 

režie: Louis Leterrier

V pátém díle série Dominic Toretto (Vin Diesel) se svou 

partou elegantně sejmul mocného brazilského nar-

kobarona. Velkou úlohu v tom sehrály jeden most v Rio 

de Janeiro a obří sejf, který po něm Domovi parťáci 

táhli. Nikdo z nich neměl tušení, že svědkem celé udá-

losti byl zločincův syn Dante (Jason Momoa). Ten od 

toho dne osnuje plán pomsty, která má ošklivě postih-

nout nejen Toretta, ale i všechny jeho blízké, včetně 

Domova syna. A protože na děti se nesahá, rozhodne 

se Toretto Danteho zastavit. Bohužel však příliš pozdě 

přijde na to, že tak odhodlanému a rafinovanému sou-

peři ještě nečelil. Zvlášť když má Dante neskutečný 

organizační talent a vytvoří tým, který spojuje jediná 

věc – nenávist k Dominicu Torettovi a jeho kámošům. 

Vstupné: 150 Kč

MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
27. 5. v 17:00  |  28. 5. v 15:00
USA / dobrodružný, fantasy, rodinný / 137 min / 

přístupný / dabing / režie: Rob Marshall

Malá mořská víla je oblíbený příběh Ariel, překrásné 

a zvídavé mladé mořské víly toužící po dobrodružství. 

Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceá-

nů Tritona touží poznat svět na souši, a tak vyplouvá 

na hladinu. Při jedné z takových výprav se zamiluje 

do šarmantního prince Erika. Přestože mají mořské 

víly zapovězeno stýkat se s lidmi, Ariel se rozhodne 

poslechnout své srdce. Uzavře dohodu se záludnou 

mořskou čarodějnicí Uršulou, která jí umožní poznat 

život na souši, ale přitom tajně usiluje o Arielin život, 

jakož i královskou korunu jejího otce.

Vstupné: 130 Kč

MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
27. 5. ve 20:00
ČR / drama, životopisný / 120 min / 12+ /

režie: Petr Nikolaev

Zlu se nesmí ustupovat. Nikdy!

Výpravný film s příběhem hrdinství a vzdoru Františ-

ka Kriegla, muže, který se vzepřel moci sovětského 

impéria a postavil se mu do cesty. Lékař a vrcholný 

politik František Kriegel (Tomáš Töpfer) byl jednou 

z tváří pražského jara. Po srpnu 1968 se jako jedi-

ný z československých politiků vzepřel Brežněvovi 

a přes silný nátlak odmítl podepsat souhlas se vstu-

pem okupantů. Aktuálnost filmu podtrhuje fakt, že 

část filmu tvůrci natočili na podzim 2021 v ukrajinské 

Buči.

Vstupné: 140 Kč

SAINT SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU – POČÁTEK
28. 5. v 18:00
USA / akční, dobrodružný, drama / 112 min / 

přístupný / titulky / režie: Tomek Baginski

Film natočený podle mezinárodně úspěšného ani-

me přivádí ságu Saint Seiya poprvé na velké plátno 

v podobě hraného filmu. Seiya (Mackenyu), svéhla-

vý pouliční teenager, tráví čas boji o peníze, zatímco 

pátrá po své unesené sestře. Když Seiya při jednom 

ze soubojů nevědomky využije svých mystických 

sil, o nichž zatím neměl ani tušení, ocitne se ve svě-

tě válčících svatých, ve světě prastarého magického 

výcviku a reinkarnované bohyně, která potřebuje jeho 

ochranu. Pokud má přežít a zaujmout právoplatné 

místo mezi Rytíři zvěrokruhu, bude muset přijmout 

svůj osud a obětovat úplně vše. 

Vstupné: 130 Kč

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

31



Dobřanské listy 5/2023. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 2 980 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 

ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie
pátek 6:00–12:00

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308, 374 449  944
www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
cestovní medicína, infekční nemoci
tel.: 723 079 072
 nemocní prevence, očkování
pondělí 7:30–10:00 13:00–14:30
úterý 13:00–15:00 15:00–18:00
středa 7:30–10:00 10:00–14:30 
čtvrtek 7:30–10:00 10:00–12:00
pátek 7:30–10:00 10:00–13:00
Možnost objednání na preventivní prohlídku či 
očkování ve středu a čtvrtek od 10 hodin.

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30

čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.

perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Interní	ambulance
MUDr. Gabriela Rybářová | MUDr. Martin Straka
tel.: 775 002 155 
úterý 7:30–14:30
 14:30–16:30
pátek 7:30–14:30

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., ODBĚRY KRVE
tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika
Dagmar Strejcová
tel.: 727 900 748
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00
středa 8:30–17:30
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00
Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00
Preferujeme předem telefonické objednání.

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý, čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa pouze objednaní pacienti

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
vstup vchodem od pošty
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–17:00
sobota, neděle  13:00–17:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
pondělí–pátek 9:00–12:30 13:00–16:00

Česká	pošta	
Náměstí T.G.M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
úterý 8:00–12:00 13:00 – 16:00
čtvrtek, pátek 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení nebezpečných stavů
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


